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KGB agentas Bogdan Stašinsky išpasakojo, kaip 
jis šiuo begarsiniu ginklu likvidavo Vokietijoje 
ukrainiečiu antikomunisty vadus Rebetą, Sandarą

Kitą mėnesį Vakarų Vokietijos teismas.* ims spręsti buvusio 
Sovietų politinės policijos (KGB) agento Bogdano Stašinskio, 32 
metų, bylą, kurioj jis kaltinamas pabėgusių Ukrainos anlikomu- 
nistų vadų Levo Rebeto ir Stepano Banderos nužudymu Muenchene 
1957 metais. Kremliaus tarnybinis žudikas, apdovanotas už šį 
darbą aukščiausiu ordinu — raudonosios* vėliavos — pabėgo iš 
Rytų Berlyno pas amerikiečius Vakarų Berlyne praeitų metų 
rugpiūčio 12 dieną, prieš pat atitversiant mūro siena komu
nistų valdomą sektorių.

Po vengrų sukilimo, lenkų 
maištų prieš komunistų valdžią 
1956 metais buvo smarkiai pa
gyvėjęs ir Ukrainos antikomu
nistinis pogrindis. Pavergtųjų 
tautų valdytojai Maskvoje su
galvojo naujų gudrių ir bruta
lių priemonių Ukrainos naciona
listams truškinti. Tarp šių prie
monių buvo įsakymas likviduo
ti Muenchene ukrainiečių rašy
toją, intelektualą Rebetą ir bu
vusį Ukrainoj pogrindžio vadą 
Banderą.

Bogdano Stašinskio karjera
Įsakymo įvykdymas buvo pa

vestas KGB agentui Bogdanui 
Stašinskiui. Jis savo uždavinį 
atliko kuopujkiausiai. Pabėgo į 
Vakarų Berlyną, gelbėdamas 
galvą, nes pastaruoju laiku val
džia nebedavė naujų užsakymų, 
tai reiškė juo nebepasitikėjo, ve
dus jam vokietaitę iš Rytų Ber
lyno. Vokietijoj mirties bausmė 
yra panaikinta. Jis turi viltį, 
kad teismas jo nenubaus kalėti 
visam gyvenimui. Mat, žudęs ne 
dėl pramogos, bet iš tarnybinės 
pareigos.

Stašinsky gimė ir augo Ukrai
noj Buršovitsy miestely, jauny
stėj priklausė ukrainiečių anti- 
komunistų pogrindžiui. Į poli
cijos nagus pateko dėl menknie
kio, važiuojant traukiniu be bi- 
leto iš mokyklos namo. KGB 
tardytojai gana lengvai išgavo 
iš jo žinių apie antikomunisti
nių ukrainiečių veiklą, neišski
riant nė jo tėvų. O tokie, kurie 
išduoda savo tėvus, iškart pasi
daro brangi medžiaga KGB vir
šininkams. Netrukus Stašinsky 
jau gavo algą iš politinės polici
jos ir dirbo su ja išsijuosęs prieš 
buvusius savo draugus. 1951 me
tais jis buvo perkeltas į “specia
lią grupę”, kas reiškė didelį pa
aukštinimą jo karjeroj.

KGB veiklos metodai
Bogdan Stasinšky savo nau

jiems tardytojams Vakarų Vo
kietijoj nupasakojo KGB meto
dus kovoj prieš Ukrainos nacio
nalistus. Suėmus įtariamą uk
rainietį ir gabenant per kaimą 
ar miestelį į kalėjimą, “sugen
da” automobilis. Suimtasis nu
gabenamas į artimiausią kolcho- 
zininkų namą, kurio gyventojai 
rodo suimtajam užuojautos, o 
iš tikrųjų yra KGB “speegrupės” 
agentai, persirengę valstiečiais.

“Speegrupės” agentai, vaidiną 
ukrainiečių nacionalistus, ryžta
si suimtąjį išvaduoti, net paklo
ja keletą savo draugų, arešta
vusių ir atgabenusių tariamąjį 
pogrindžio kovotoją. “Išvadavę” 
suimtąjį, jį nugabena į saugesnį 
namą, pas aiškius ukrainiečių 
nacionalistus, kuriais suimtasis 
tikrai gali pasitikėti. Bet ir čia 
tariamieji ukrainiečių kovotojai 
yra tos pačios Stašinskio “spee
grupės” agentai.

“Išvaduotojai” išgauna iš iš
gelbėto ukrainiečio kuosmulkiau- 
sių žinių apie jo ir jo draugų ko-

va prieš komunistų valdžią. Iš
gelbėtąjį išgabena neva į tvir
tą ukrainiečių pogrindžio lizdą, 
kurį jis nurodo ir nori patekti, 
šitaip buvo susektas vienas uk
rainiečių kovotojų lizdas po kito 
ir likviduotas. Tai buvo 1951-52 
metais, kada Stašinsky buvo tik 
20 metų.

Dvejetą metų pabuvęs šnipų 
“akademijoj” Kieve, išmokęs 
lenkų ir vokiečių kalbų, Stašins
ky buvo išsiųstas Lenkijon dar 
geriau išmokti kalbos ir papro
čius, kad vėliau, pasiųstas į Vo
kietiją, nieko rusiško, ukrainie- 
tiško jame nebesimatytų. Jis 
turėjo ištirti lenko Joseph Leh
man© gyvenimą, nes jis pasiva
dino jo vardu. Kaip tikrasis 
Lehman, taip ir jis, dirbo cuk
raus fabrike. Perkeltas į Rytų 
Vokietiją, jis dirbo metalų fa
brike, paskui lenkų-vokiečių kal
bų vertėju Rytų Vokietijos pre
kybos ministerijoj. Visa tai bu
vo tik priedanga. Jis buvo šni
pas, numatytas dideliems užda
viniams Vokietijoj.

Įsimaišė mergina
Nežiūrint MGB sugebėjimo iš

augini iš savo tarnų klusnius be
širdžius robotus, Bogdan Sta
šinsky, dabar Josef Lehman, už
sikabino “Casino” šokių salėje 
Rytų Berlyne už merginos, var
du Inge Pphl. “Buržuaziniai jau
smai” pasirodė dar gyvi, šni
pas pasakė savo viršininkams*, 
kad jis nori merginą vesti.

Jo viršininkai paleido kitus 
agentus ištirti merginą. Nusta
tė, kad ji nėra policijai žinoma, 
neįtariama Vakarų šnipė, bet 
vistiek esanti naciste, kapitalis
te, nes jos tėvas savo automobi
lių dirbtuvėj išnaudojąs tris me
chanikus. Buvo patarta jos- ne
vesti ir nieko nesakyti apie sa
ve kaip Stašinskį, bet leido su 
ja draugauti kaip lenkui “Leh- 
manui”.

(Pabaiga kitame numery)

Susekė sąmokslą Bolivijoj
LA PAZ, Bolivija. — Sąmoks

lininkai iš armijos, policijos ir 
opozicinių partijų planavo nu
versti prezidentą Victor Paz Es- 
tensoro, bet buvo laiku suimti. 
Suimta apie 100 žmonių, iš jų 
9 armijos karininkai. Ar sąmok
slininkai buvo iš kairės (fidelis- 
tai) ar dešinės (fašistai), ne
skelbia. Prezidento Estonsoro 
valdžia yra pakankamai kairi. Ji 
priklauso Brazilijos - Meksikos 
blokui, kuris palaiko diplomati
nius santykius su Kuba ir nelei
džia kištis į Castro “vidaus rei
kalus”.

J

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Štai kas atsitiko Chicagoje su automobiliu, kai ji užgavo atsimušęs į elevatoriaus stulpą preki

nis motorvežimis. Abu vairuotojai išliko sveiki.

VAKARAI VIS DAR LEIDŽIA SOVIETU 
ŠARVUOCIAMS VAŽIUOTI Į BERLYNĄ
JAV atsikratė atsakomybės, jq uždėjo anglams

BERLYNAS. — Paviršutiniškai žiūrint, atrodo, kad Amerika 
laimėjo prieš Sovietus Berlyne, privertus raudonosios armijos šar
vuočius* nebevažiuoti su pamonklo sargybiniais pro JAV tikrini
mo punktą “Charlie” ir per Amerikos sektorių į anglų sektorių, 
kuriame riogso raudonosios armijos paminklas. t

Berlyniečiai tačiau didelio skir
tumo nedaro, ar raudonarmiečiai 
demonstruoja šarvuočiais ir au
tomatiniais šautuvais amerikie
čių, ar anglų, ar prancūzų zono
se. Jiems kelia apmaudą, nežiū
rint, kurioj vietoj laisvajame 
Berlyne pasirodo išdidūs raudon
armiečiai.

Kaip įsileido šarvuočius

New York Times koresponden
tas Berlyne Sydney Gruson ste
bisi, kaip amerikiečiai iš viso 
galėjo įleisti į Vakarų Berlyną 
Sovietų armijos šarvuočius, ka
da jie pakeitė armijos autobu
sus, kuriais anksčiau važiuoda
vo ano nelemto paminklo sargy
biniai. Gal būt, kad JAV misi
ja, neturėdamas specialių in
strukcijų, ji to ne nepastebėjo, 
net nenustebo, pasirodžius prie 
“Charlie” tikrinimo punkto 
trims Sovietų šarvuotiems auto
mobiliams, norintiems nuvežti 
sargybos pamainą prie pamink
lo anglų zonoj, rašo korespon
dentas. “Matyti, paveikti Wa- 
shingtono reikalavimo vengti 
bet kokių incidentų, amerikiečiai 
skubiai praleido šarvuočius, be
veik su pasitenkinimu, kad rusai 
surado savo būdą apsaugoti sa
vo kareivius nuo Vakarų Berly
no demonstrantų”.

Paminklas 400 jardu nuo sienos

1$ VISO PASAULIO

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prancūzijos policija pagavo 
penkis sąmokslininkus, bandžiu
sius rugpiūčio 27 dieną nušauti 
prezidentą De Gaulle. Suimtieji 
yra buvę svetimšalių legiono kai 
riai. Jie išdavė kitus 6 sąmoksli
ninkus, kurių policija dar nepa- 
gavo.

Laoso neutralioji vyriausy
bė nutarė pripažinti komunistinę 
Kiniją. Tautinė Kinija (Formo- 
za) už tai nutraukė diplomati
nius santykius su Laosu.

♦ JAV viceprezidentas Lyn
don Johnson, baigdamas savo vi
zitą Italijoj, turėjo ilgą pasi
kalbėjimą su popiežium Jonu 
XXIII.

PREZIDENTAS PAPRAŠĖ LEIDIMO
MOBILIZACIJAI, JEI REIKĖTŲ

Berlynas ir Kuba kelia nauįus pavojus Amerikai
WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Kennedy paprašė 

kongresų leidimo pašaukti į kariuomenės aktyvią tarnybą — jei 
iškiltų reikalas — iki 150,000 atsarginių, kad Amerika galėtų susi
tvarkyti su pavojingomis tarptautinėmis krizėmis. Prezidentas 
savo prašyme neminėjo pavojingųjų židinių, bet yra ir taip aišku, 
kad tuos pavojus kelia Berlyno konfliktai ir Kubos padėtis.

Atstovas A. Powell
nutraukė “studijų” 
kelionę po Europą

Atskrido iš Madriko pas 
atostogaujančią žmoną Yvette

SAN JUAN, Portorika. — Ma
tyti, paveiktas Amerikos spau
dos ir kolegų kongresmanų kri
tikos, Adam Clayton Powell nu
traukė savo kelionę su dviem se
kretorėm po garbiąsias turistu 
vietos Europoj ir atskrido iš 
Madrido į Portoriką, kur vasa
roja jo žmona Yvette judviejų 
$50,000 vertės viloj Vega Altą 
vasarvietėj.

Powell yra demokratų vadas

Suėmė 18 lietuvių
MASKVA. — “Sovietskaja 

Litva” pranešė, kad komunistų 
policija suėmė 18 Lietuvos pi
liečių, kad juos nuteistų kaip 
karo kriminalistus. Vokiečių 
okupacijos laikais jie tarnavę 
pagelbiniame batalione, kuris Harlemo negrų kvartale Nev

♦ Sovietai griežtai pasisakė 
prieš JT naująjį planą įjungti 
Katangos provinciją į Kongo 
respubliką, išdirbus naują kons
tituciją su autonominėmis teisė
mis provincijoms. Sovietai rei
kalauja tuoj atšaukti JT taikos 
armiją iš Kongo.

Anksčiau didžiųjų berlyniečių 
demonstracijų Sovietų pamink
lo sargybiniai važiuodavo auto
busais, per amerikiečių ir ang
lų zonas, norėdami parodyti ber
lyniečiams jų gynėjų nuolaidu
mą Sovietų Sąjungai.

Ne vien vokiečiai, bet ir šiaip 
šaltai protaują žmonės klausia, 
kodėl sąjungininkai leidžia gin
kluotiems raudonarmiečiams va
žinėtis tokiu ilgu ir lenktu ke
liu per Vakarų Berlyną, kada jie 
savo paminklą gali labai lengvai 
pasiekti pėsčiom. Jis yra tik 400 
jardų nuo komunistų sektoriaus. 
Kovingesni žmonės norėtų, kad 
raudonarmiečių paminklas Va- 

I karų Berlyne būtų nugriautas.

♦ Pirmas negras Thurgot Mar
shall po ilgo delsimo buvo patvir
tintas senato teisių komiteto fe- 
deraliniu teisėju.

♦ Amerikos vidaus reikalų se
kretorius St. Udall atskrido į 
Maskvą iš Sočio vasarvietės, kur 
jį buvo pakvietęs Nikita Chruš- 
čevas. Pirmadienį jis pasiųs pre
zidentui pranešimą, ką diktato
rius sakė apie U-2 įskridimą į 
Sachalinos erdvę.

♦ Kubos politinių pabėgėlių 
vadai tvirtina, kad Sovietų ra
ketos, gabenamos į Kubą, gali 
pasiekti taikinius už 300—400 
mylių. Tuo jie paneigė prez. 
Kennedžio aiškinimą, kad jų ra
ketos yra tik gynybos uždavi
niams, skrendančios 25 mylias.

♦ Tarp Alžerijos valdytojo 
Ben Bellos ir jo armijos virši
ninko pik. Baumedienne didė
ja nesutarimai. Pastarasis ne
nori pripažinti Ben Bellos taikos 
susitarimo su sostinės riaušinin
kais, partizanais.

nužudęs 50,000 žydų ir kitų ta
rybinių piliečių, iš jų 20,000 Lie
tuvoj.

Argentina paleido kongresą
BUENOS AIRES. — Prezi

dentas Guido paleido kongresą ir 
paskelbė naujus rinkimus 1963 
m. spalio 27 dieną. Kongresas 
jau “atostogavo” nuo gegužės* 
mėnesio, kada uždraudus įleis
ti naujai išrinktus peronistų at
stovus, nebebuvo galima sušauk
ti kvorumo. Argentina daugiau 
kaip metus laiko valdysis be kon
greso. Jai pranašaujama nauja 
karinė “demokratinė” diktatūra, 
nes generolai bijo rinkimų, kad 
jų nelaimėtų perionistai ir ne
grąžintų fašistinės diktatūros.
Nuteisė Eichmanno prokurorą

TEL AVIV. — Izraelio teis
mas nuteisė 3 mėn. kalėjimo 
Yaakov Baror, 46 metų, vieną 
iš trijų prokuroro padėjėjų Adol
fo Eichmanno byloj. Jis prisi
pažino, kad jis suklastojo teisįų 
fakulteto baigimo diplomą, ir 
nutarė neapeliuoti į aukštesnį 
teismą.

Mirė Hans Eisler

— Lietuvoje pradedama ruoš
tis kitais metais minėti 1833 me
tų valstiečių sukilimo 100 me
tų sukaktį. Lietuvos ir Baltaru
sijos Mokslų akademijų istori
jos institutai, drauge su Lietu
vos vals’tybiniu-istoriniu muzie
jumi parengsią dokumentus apie 
sukilimo vykdymą. (E) ’ narys.

BERLYNAS. — Buvęs Holly
wood© kompozitorius Plans Eis- 
ler, 1948 m. ištremtas iš Ame
rikos kaip komunistas*, mirė Ry
tų Berlyne, 64 metų amžiaus. Jis 
sukomponavo Rytų Vokietijos 
himną. Jo brolis, Gerhard Eis- 
ler, gyveno Amerikoj kaip Krem
liaus vyr. agentas. 1949 metais, 
panašiai, kaip Soblen, Gerhard 
Eisler, nuteistas 1 metus kalė
jimo ir paleistas iki aukštesnio 
teismo, pabėgo Lenkijos* laivu 
“Batory”. Anglijoj jis buvo su
laikytas, bet anglų teismas davė 
leidimą jam važiuoti į Rytų Vo
kietiją, kur jis* ir dabar tebe
dirba, kaip didelis komunistų 
propagandistas.

xHans Eisler 1940 m. atvyko 
į Ameriką, kaip pabėgėlis nuo 
Hitlerio, iš Meksikos, padedant 
prezidento žmonai Mrs. Roose
velt. Vėliau per kongreso tyri
nėjimus* ji pareiškė, kad prašy
dama įvažiavimo leidimo Eisle-

Yorke, kur jis turi, kaip baptis
tų pastorius ir parapiją. 1956 
m. jis rėmė Eisenhowerį, kac1 
pagąsdintų demokratų partiją. 
Nuo 1961 metų jis pasidarė at
stovų rūmų švietimo ir darbe 
komiteto pirmininkas, galingu 
figūra Amerikos valdžios s*iste 
moj, ypač kiek tai liečia važinė- 
j imąsi po užsienį ir mokesčių 
mokėtojų pinigų eikvojimą.

žmona gauna $12,000
Išsiskyręs su žmona Hasslett 

pianiste, jis vedė vieną iš saw 
sekretorių, Yvette, ir pakėlė ja 
metinę algą iki $12,000. Ruv 
mūšio 8 diena jis išplaukė Quee1 
Mary laivu į Europą su dvier 
sekretorėm, Mrs. Tamara Wa’ 
ir Mis*s Corrine Huf surinkt 
kongresui medžiagos apie mote 
rų lygias teises darbe ir uždar 
biuose. šios “studijų” kelion 
maršrutan įėjo: Londonas, Pa 
ryžius, Venecija, Roma, Aten- 
ir kiti garsieji turizmo centrai

New York Post laikraštis pa 
tyręs, kad žmonai Yvettei vy 
ro kelionė su dviem konkuruo 
jančiom gražuolėm nepatiko. P r 
pasibučiavimo su vyru, atskri 
dus* jam vienam į San Juar 
Yvette paneigė korespondent’ 
klausimus apie jos nepasitenki 
nimą vyro kelione.

Visos pramogos — veltui
Atstovui Powell reikėjo tik iš 

dėstyti valstybės departamentu 
kelionės išlaidas, ir atitinka 
moms ambasadoms Europoj bu 
vo įsakyta parūpinti pinigų 
kiek tik reikia. Buvo iš anks*k 
parūpinti biletai Londono teatre 
garsiajame Paryžiaus naktinia 
me kabarete “Lido” su nuogo 
mis šokėjomis, šešių dienų kelio 
nė laivu po graikų salas ir t. t 
JAV ambasada Atėnuose gave 
iš Londono Powell telegrama už
sakyti vietas laive ir parūpinti 
tris maudymosi kabinas netoli 
Atėnų po $20 dienai kiekvieną.

.Grįžus iš tokios kelionės, kon
greso komiteto pirmininkas* tik 
trumpai surašo savo, savo komi
teto narių ir personalo išlaidas, 
ir jas padengia iždas. Kiek kon-

Pręzidentas nori, kad kongre
sas šį nutarimą priimtų iki sesi
jos pabaigos, kad jam nereikėtų 
šaukti šiuo reikalu specialios se
sijos. Kongreso sesija baigsis* 
šio mėnesio pabaigoj, o kita se
sija prasidės ateinančių metų 
pradžioj.

Praeituj metų vasarą, Chrušče- 
vui pareikalavus, kad Vakarų 
šalys likviduotų savo karines 
bazes Berlyne, prezidentas, re
miantis kongreso leidimu, pašau
kė į kariuomenę 2’50,000 atsar
ginių metaihs laiko, šis atsargi
nių kontingentas paleidžiamas 
namo kaip tik tuo laiku, kai ko
munistai sukėlė Berlyne iš nau
jo pavojingą įtampą. Negana 
to, Sovietai verčia į Kubą tiek 
daug ginklų ir nuolat siunčia vis 
daugiau technikų, kad pavojaus 
židinys susidarė Amerikos kai
mynystėj, 90 mylių nuo jos pa
kraščių.

Respublikonai rodo 
susijaudinimą

Ypač didelį susijaudinimą Ku
bos padėtim rodo respublikonai. 
Demokratų vado senate padėjė
jas Hubert Humphrey už tai res
publikonus subarė, kaip už par
tinį politikavimą tarptautinėmis 
problemomis.

Jų vadai kongrese, Dirksen ir 
Halleok, nežiūrint to, pakvietė 
iemokratus prisidėti prie jų re- 
oliucijo?, pasiūlymo kongresui 
uteikti teisę prezidentui Ken- 

nedžiui panaudoti reikalui išti
kus jėgą, prieš Kubą.

Panašią rezoliuciją, leidimą 
panaudoti jėga, kongresas pri
zmė 1955 metais, kada grėsė ko
munistinės Kinijos puolimas 
irieš Formozą. Respublikonai 
n ano, kad toji rezoliucija visiš
kai atšaldė Peipingo valdžią, ją 
įtikinus, kad JAV ateis užpuoli
mo atveju čiang Kaišekui į pa
galbą.

Šnipas R. Soblen 
neatgauna sąmonės
LONDONAS. — Amerikos ko

munistų šnipas Dr. Robert Sob- 
len neatgavo sąmonės per dvi 
dienas nuo didelės dožės mie
go tablečių, kurių jis paėmė 
ketvirtadienio rytą, prieš įsodi
nant į lėktuvą deportavimui į 
Ameriką. Jo žmona Diana, 
taipgi gydytoja, atskrido iš New 
Yorko, gavus žinią apie jo kri
tišką padėtį. Daktarų praneši
mu, jo širdis pamažu silpnėja ir 
gali sustoti.

Kai anglų vidaus reikalų mi- 
nisteris atmetė jo paskutinį pra
šymą netremti į Ameriką, kur 
į is buvo nuteistas už šnipinėji
mą Sovietams kalėti visam am
žiui, buvo rašoma, jog jis gali 
iš desperacijos nusižudyti. Tie, 
kurie jį saugojo, gavo įsakymą 
budriau daboti.
jimo, kažkas 
miego tablečių 
reikia miegui.

Nežiūrint įspė- 
jam parūpino 
daugiau, negu

riui, ji nežinojusi, kad jis buvo greso nariai šitaip išleidžia iž- 
Vokietijos komunistų partijos I do pinigų, yra laikoma didelėj

| paslapty, nežiūrint nuolatinių

pasigyrimų apie “atvirą visuo
meninį susitvarkymą” (“open 
society”).

1



Siuntinių išsiuntimas 
n pigus similiuiamy medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
v y r. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. "Galite ir 
pri< atnešiu siuntinių dasipirk- 
ti Įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti Įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių kruuHivė. 3305 So 
Palsied St., Chicago 8, Ill.. 
LA 3-2021. A Idara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:(lu ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
urnomis 9:00 6:00. Liusė
Kavaliauskienė. (Sk.)

Šiaurė šaukia

SLAUGĖ SAVO 
NAMUOSE

gali prižiūrėti seną ar invalidą 
asmenį. Reikalingos rekomenda
cijos.

TEL. ED 4-7958.

TOOL RENTALS, ETC.
Trencher Trailers, 2 & 4, 
Sanding Machines, Power Tools, 
Carpenter Tools, Cement Tools, 
Mechanic’s £ools, Loading Tools, 
Painters, 
Equipment, Adding Machines, 
number’s
Tools, Electric Sewer Rods, Baby 
Equipment & Beds, Party & 
Banquet
Needs, Invalid Needs, Garden & 
Yard
Tools, Wallpapering Equipment, 
Typewriters

UN'TED RENTAL MART
°753 W. 55th St. PR 8-0006
r.T7 S. Archer Rd. Summit 458-0436

SUMAŽINTOS KAINOS 
AUTOMOBILIŲ APDRAUDOMS 
1. A - 10/20/5 
6 mėn. periodui

li-li "ft $69.00 
-rašome ir patarnaujame visokių 
ūšių apdraudas lengvais mėnesi

niais išmokėjimais.

BACEVIČIUS 
Apdraudę Agentūra 

6455 So. Kediie — PR 8-2233

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metą patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.MIDLAND SAVINGS
4040 Archer Avė. • Chicago 32

20 člikagiečių planuoja 
keltis į Kanadą

Tribūne praneša, kad apie 20 
čikagiečių planuoja iškeliauti į 
primityviškiausią šiaurinės Ka
nados dalį ir ten pagyventi pus
trečių metų, pasidarydami pra-| 
gyvenimą vietoje. Jie tiki, kad 
turint pionieriškos dvasios ir 
nesibijant sunkaus darbo, pra
gyvenimą yra galima pasida
ryti bet kokiose sąlygose.

Sumanytojas ir organizato
rius yra Robert H. Van Schoick. 
31 metų gėlininkas. Jis pla
nuoja iškeliauti ateinantį gegu
žės mėnesį kur nors į šiaurva
karių Kanadą, tarp Hudson Bay 
ir Yukon© upės.

Van Schoick neseniai paskel
bė Chicagos Tribune laikrašty
je pakausimą “Ar dar yra likę 
tikru pionierių?” Jis verbuoja 
savanorius, kuriems sąlyga yra, 
kad būtų tarp 18-33 metų am
žiaus, būtų pasiryžę išsižadėti 
civilizacijos, gyventi atsiskyrė
lių gyvenimu ir būtų visais atž
vilgiais sveiki. Iš gautų 60 pa
siūlymų, jis tikisi, jog 20 yra 
visais atžvilgiais tinkami.

Kalbėdamas atrinktos grupės 
vardu, Van Shoick pareiškė: 
“Mes tikime, kad mūsų patirtis 
padės mus atgauti ne tik savo, 
bet ir daugumos amerikiečių 
povyzą (stature), kurią ameri
kiečiai, kąip atrodo, pradeda 
prarasti . . . Mes tikime, kad 
vis dar yra žmonių, pajėgių 
pradėti iš nieko ir kaiką pa
siekti. Mes norime įtempto, pil
no tempo gyvenimo, kurs padė
tų sustiprėti kūnu ir dvasia”.

Tų 20 grupėje yra vedusių ir 
nevedusių jaunų vyrų ir mote
rų, visokios kilmės ir užsiėmi
mų. Van Schoick žada juos 
vėliau dar persijoti, kad būtų 
užtikrinta tvirta psichologinė 
nuotaika ir vėliau gyvenant 
izoliacijoje neatsirastų konf
liktų.

Kanada sutikimą jau davusi, 
bet perspėjusi, kael tose platy
bėse, kur jie planuoja keltis, 
jau apie 100 žmonių yra apsigy
venę tikslu ten pasilikti nuolat 
gyventi ir kad, be to, ten dar 
gyvena mažos eskimų ir indė
nų grupelės.

Išlaidos naujam gyverrmtr 
pradėti numatytos nedidelės — 
po $1.000 nuo galvos.

Planuoiama įsigyti -savo reik
menis, kaip tai ginklus ir staty
bos Įrankius, kurie bus lėktu
vais nugabenti į pasirinktą 
dykumoje vietą. Tokia vieta 
norima pasirinkti kur prie van
dens, kad dideliam reikalui 
esant hidroplanai galėtų nusi
leisti. Su civilizacija susisiekti 
kolonistai turės savo radio sto
telę.

Pragyvenimui jie planuoja 
bandyti ūkininkavimą bei dar- 
žininkavimą, verstis žvejyba ir 
medžiokle. Sau namus statytis 
iš vietoje augančių medžių. 
“Valdžią” žada rinktis “demo
kratiniu būdu”. Kas po pus
trečių metų nenorės pasilikti, 
galės grįžti į civilizaciją; pasili
kusieji gaus sau žemės (ho
mesteads) .

“Tai yra paskutinis frontas: 
tai milžiniška galimybė pionie- 
riauti ir statyti civilizaciją. Tai 
paskutinė mums dar įmanoma 
avantiūra”, sako Vau Schoick.

Amerikos farmeriu organizacijos tikrintojai stovi savo postuose prie Marshalltown (Iowa) Swift 
ir kompanijos skerdyklų vartp. Pristatymas skerdykloms kiaulių žymiai sumažėjo, kai farmeriai 
paskelbė savotišką streiką. Farmeriai reikalauja, kad jiems būtų mokama daugiau už kiaules. Dėl 
to streiko kiauliena jau žymiai pabrango.

Buvo suvažiavę
c

kasseMai
Praėjusį šeštadienį Chicagoje 

Įvykęs Kasselio liet, gimnazijos 
buvusių mokinių bei mokytojų 
suvažiavimas sutraukė apie 100 
dalyvių. Jie, susirinkę į L. Vy
čių salę, prisiminė senus laikus, 
pasivaišino ir pasilinksmino.

Suvažiavimo dalyviams buvo 
smagu sutikti savo senus moks
lo draugus ir mokytojus. 15 
metų tarpas padarė ryškius pėd
sakus anksčiau buvusiems jau
nuoliams gimnazijos suole. Ki
tados buvę liesučiai vaikinai — 
šiandien jau išaugę į plačiape
čius vyrus, o tos lieknutės mo- 
kiniukės — dabar jau šaunios 
ponios ar damos.

Atvykėlių buvo galima už
tikti iš visos plačios Amerikos. 
Čia matėsi buvęs gimnazijos 
pirmasis direktorius Stasys 
Skurvydas iš Harrison, N. J., 
Ilona Gražytė iš Montrealio, 
Laimutė Tvarkūnaitė ir Kęstu
tis Tvarkūnas iš Philadelphijofe, 
Remigijus Melinis iš Union, N. 
J., Valentinas Melinis iš Newark, 
N. J., Algis Vaičiūnas iš Phila? 
delphijos, Tadas Mickų s-Mick^- 
vičius iš Omahos, Laimutė 
Drazdytė-Antanėlienė iš Oma
hos, ir daugelis kitų. Taip pat 
nemažas būrys buvo iš Chicagos 
ir jos apylinkių, tačiau šių skai
čius, žinant gausią čia gyvenan
čių buvusių kasseliečių grupę, 
galėjo būti žymiai didesnis.

Vakaro programą pravedė 
buvęs Kasselio gimnazijos mo
kinys Vilius Juška. Jis čia pri
statė kelis kalbėtojus ir per
skaitė sveikinimo laiškus. Apie 
gimnazijos steigimą bei jos var
gus apibūdino vienas iš jos stei
gėjų ir pirmasis 'direktorius 
;nž. Stasys Skurvydas.

Buvo perskaityti buvusių mo
kytojų Genės Puėdžiūnienės, 
Tono Miškinio ir kt. laiškai. 
Pirmoji susirinkusius taip svei
kino:

“Tikiu, kad Jūs šiandieną gau
dai susirinkę, keliaujate prisi
minimais ir dalinatės Įspūdžiais 
fų dienų, kurios buvo tokios 
skurdžios, bet davė Jums pama
tus, ant kurių dabartinis gyve-

Greitai užsimirštama
LAISVOJI TRIBŪNA

Mūsų spaudoje klaidų dažno
kai pasitaiko. Ir nenuostabu: 
gana daug rašančiųjų nėra spau
dos žmonės, kurie plunksnos 
imasi tik iš reikalo. Juos dėl to 
kaltinti nelabai galima.

Kitas dalykas, kada klaidin
gus faktus pradeda skelbti žur- 
nalizmą s’tudijavę žmonės, lyg 
ir taiką į šios srities specialis
tus. Tokiems atlaidumas vargu 

! ar gali būti taikomas.
i Skaitau V. Zalatoriaus rašinį 
1 “Draugo” dienraštyje (1962 m.

I rugpiūčio mėn. 14 d.) “Atėjo 
ir žurnalistams laikas”, ir ste
biuosi —. kaip žmonės nerūpes
tingai rašo. To rašinio autorius, 
kaip iš jo žodžių atrodo, plačiai 
domisi spauda (tarp kitko yra 
II-jo “Kultūros” kongreso vie
nos paskaitos spaudos sekcijoje 
koreferentu), tačiau daro ne
leistinas klaidas.

Jis pažymi “...per pirmąjį Kul
tūros kortgfhS3>1956 m. buvo įsi
steigusi JAV Lietuvių žurnalis
tų Sąjungai bet, vos* išgyvenusi 
vieną kadenciją, mirė tai kaden
cijai pasibaigus ir naujos val
dybos neišrinkus”.

Tai yra gryniausia nesąmonė. 
Per tą Kultūros kongresą jokia 
JAV Lietuvių žurnalistų Sąjun
ga nebuvo įsisteigusi. Tokia są
junga buvo įsteigta gerokai ank
sčiau ir to kongreso metu kaip 
tik buvo diskutuota,,kaip jos vei
klą pagyvinti ir padaryta jos’ va
dovybei griežtokų užmetimų dėl 
apsileidimo. Tą gali patvirtinti 
kiekvienas sekęs spaudos sekci-

VYKUSIOS NUOTRAUKOS

— žinai, Vanda nusifotogra
favo nepaprastai į save panašias 
nuotraukas!

—u. Ar matei ?
— Dėl to ir sakau, nes ji jų 

niekam nerodo!

Šio suvažiavimo rengimo ko
mitetą sudarė gimnazijos abi
turientai — J. Lintakas, A. Ka
zakevičius ir E. Šulaitis.

E. š.

IRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ST. FRANCIS HOSPITAL

FALL FESTIVAL
September 11th and 12.th 9 A. M. to 9 P. M.

Parcel Post Auction and Sale 
Special packages from celebreties for teenagers.

Games, Rides, Bake Sales. — Entertainment for the whole family. 
Spaghetti Dinner served from 4:30—7:30 P. M.

ST. FRANCIS HOSPITAL
12948 S. GREGORY, BLUE ISLAND, ILLINOIS

PRANEŠIMAS '
ft Paskutines kelias savaites

PURITY BAKERY 
4504 SO. SACRAMENTO 

kepyklos krautuvė buvo uždaryta.
Jos savininkas yra Wladyslaw Garstka puikus kepėjas. Jis buvo už
daręs dėl įvairių remontų bei pagerinimų. Visi remonto darbai baigti.

VĖL ATIDAROMA KEPYKLA. Nuo antradienio, rugsėjo 4 d. 
jis aptarnauja visus savo klijentus.

PURITY BAKERY yra aukštos kokybės kepykla. 
4504 So. Sacramento. — Tel. YArds 7-8556.

Čia jūs visada rasite puikių kepinių, skanių pyragaičių. Gami- 
| niai visuomet šviežus iš regiausių miltų. Įvairios bandytės, ir len- 
| kiška įvairių rūšių duona.
1 Dėl įvairių švenčių pyragus užsisakykite pas mus iš anksto, 
j Atidaryta sekmadieni.

j ,r— ---—— ..... ............... ........ —

I NOW OPEN
UNDER NEW MANAGEMENT

NEWLY REMODELED AND AIR CONDITIONED

jos posėdžių arba tą galima pa
tirti iš to kongreso darbams at
žymėti išleisto specialaus “Ai
dų” numerio (1956 m. Nr. 7-8). 
Ten telpa J. Kardelio ilgokas ap
rašymas apie spaudos sekcijos’ 
posėdį, kurį būtų buvę labai pra
vartu V. Zalatoriui pasiskaityti 
ir tuomet jis nebūtų ryžęsis 
klaidinti “Draugo” skaitytojų 
(jo rašinio ištrauką su klaidin
gais teigimais taip pat persi
spausdino ir “Dirvos” laikraš
tis).

Vienas’ dalykas, kas pirmojo 
Kultūros kongreso spaudos sek
cijoje buvo išrinkta — tai grupė 
žmonių (A. Gintneris, S. Juške
vičienė, kun. dr. J. Prunskis, dr. 
J. Paplėnas, A. Zailskas) vOhica- 
gos spaudos veiklai pagyvinti”. 
Šios grupės žmonės apie 2 metus 
ieškojo kelių spaudos* veiklai pa
gyvinti ir tik tada sušaukė Chi
cago je gyvenančių spaudos žmo
nių susirinkimą, kuris nutarė 
įsteigti Lietuvių Žurnalistų SĮą-; 
jungos Chicagos skyrių. Šie fak
tai, jeigu nebuvo žinomi aukš
čiau minėto straipsnio autoriui, 
turėjo būti atmenami “Draugo” 
redaktoriui kun. dr. J. Pruns- 
kiui, kuris dalyvavo pirmojo kul
tūros kongreso spaudos* sekci
joje ir buvo toje grupėje asme
nų, išrinktų “Chicagos spaudos 
veiklai pagyvinti”.

Toks greitas faktų užsimirši
mas mums nieko gero nežada, o 
tik parodo, jog ateinančio “Kul
tūros” kongreso kaikurie vado
vai ir kalbėtojai nerodo spaudos 
žmonėms reikalingo kruopštu
mo ir viešai patys save kompro
mituojąs!

Galimas daiktas, jog spaudoje 
skleidžia nepatikrintus faktus 
galvoja, kad mūsų visuomenėje 
nėra galvojančių žmonių, kurie 
galėtų suabejoti apie save ge
ros ' nuomonės apsuptais asme
nimis. Jeigu jie apie tai pamąs
tytų, reikia tikėtis, sekantį kar
tą, prieš paimant plunksną į ran
kas, gerokai palaužytų galvą, pa
vartytų eilę leidinių ar pasitei
rautų pas kitus asmenis.

Ed. šulaitis

CLUB LUCERNE
3730 N. CLARK STREET 

COMPLETE CATERING SERVICE 
FOR 75 TO 650 PEOPLE

5 LARGE HALLS • WEDDINGS
PARKING FOR 200 CARS • PARTIES
COCKTAIL LOUNGE • BANQUETS

for further information ...
CALL MR. LEIPCIG AT BI 8-3895

UNion 6-9206

7643 HARDING^ AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU 1
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolu.CARR-MOODY LUMBER COMPANY

3039 SO. HALSTED STREET — TeL: VICTORY 2-1272
STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI Vr-

Crane Savings and Loan Association

! -B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

— . ON

■\ 4 /2% T W
i Mokėsime nuo 1962 mėty vasario 1 dienos

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

. Prašome aplankyti naują mūsv namę.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

4V2% Oi 5%
current dividend on investment bonus

41/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 metu investment bonus sąskaitom mokam 4’/a% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra Vi % per metus išmokam pabaigoj 4 metu.

SAVINS AND loam associate
4071 ARCHER AVENUE, — CHICAGO 32, ILLINOIS
V ą i a n d o s : pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8.00 vai. vak.

MOVING
is TOLI IR ARTI K

• metų patyrimas r&Mayas pahmayimai 1

JUOZAS NAUJOKAITIS

nimas stovi.
Daug metų prabėgo, pasikei

tė aplinka, gyvenimo sąlygos, 
daug vardų išnyko iš atminties, 
daug vardų neatpažįstama. Bet 
jeigu toji tremties mokykla ne
būtų buvusi Jums brangi, ži
nau, kad iš visų kampų nebūtu
mėte šiandien į Chicagą susi
rinkę ...”

Atsistojimu buvo pagerbti 
žuvę ar mirę gimnazijos moki
niai bei mokytojai. Prisimini
mui buvo padaryta nemaža 
nuotraukų, nors fotografas 
Vaclovas Noreika turėjo daug 
vargo, kol savo aparatu pajėgė 
apimti tokią gausią grupę.

Po vakarienės dar kelias va
landas skambėjo šokių muzikos 1 
garsai, kuriuos pertraukdavo 
skambios lietuviškos dainos. 
Čia atgimė senos pažintys, bu
vo atnaujinti įspūdžiai. 1

VALANDOS:
Psnnad. nuo 12 iki 8 po piet 
Antrad. „ 9 „ 4 ,, „
Trečiad. uždaryta visą dieną 
Ketvirtad. " ” * “ 
Penktad.
Šestad.

nuo 9 iki 8 po piet 
»» 9 » 8 » „
„ 9 „ 12:30 „

Chicago Savings and Loan

6245 South Western Avenue. Chicago 36

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta Įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai Įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame 
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės ^ntre.

Current Dividend up to 4¥<%

Association
GRovehill 6-7575
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D. Kuraičio kelionės įspūdžiai
Lengvoji mašina, pasikraipydama vin

giuotais keliais ir perkopusi kelias kal
vas, pasiekė Vilniaus priemiesčius. Paly
ginus su kitais pasaulio centrais, Vilnius, 
aišku, nedidelis miestas. Bet Lietuvoje 
jis yra pats didžiausias. Atrodo, kad jau 
penktame mūsų gadynės amžiuje Vil
niaus srityje gyventa žmonių. Jau XI 
šimtmetyje Vilniaus vardas minimas 
Įvairiuose užsilikusiuose dokumentuose. 
Tvirtinama, kad Gediminas i Vilnių per
sikėlęs pačioje keturiolikto šimtmečio 
pradžioje.

“Vilniaus” viešbutyje, kuriame bu
vau aš ir mano giminės apgyvendinti, 
yra restoranas. Bet mums buvo pasaky
ta, kad jame negalėsime pietauti. Iš anks
to jiems nebuvome pranešę, tai matyt, 
nebuvo maisto. Jeigu vienas žmogus, tai 
gal kaip nors ir būtų padarę, bet septy
niems žmonėms — tai jau kitas dalykas. 
Jokiame Amerikos restorane panašios 
problemos nekiltų, bet planuotoje vals
tybėje visi planai nueina niekais, kai 
pasitaiko toks mažmožis, kaip pietų ne
valgęs žmogus. Nėra atsargų... Nepasi
ruošę. ..

Mums buvo pasakyta, kad eisime Į 
“NERINGĄ”. Tai buvo pati naujausioji 
Vilniaus kavinė. Ten viskas buvo Įrengtų 
pagal pačią naujausią Vakarų Europos 
madą. Ten buvo vedami visi žymesnieji 
atvykėliai. Ten susirenka valstybiniai 
poetai, rašytojai, aukšti valdžios atsto
vai, visoki aristokratai, dailininkai, šo
kikai ir net kai kurie profesoriai. “Ne
ringoje” viskas žymiai brangiau, negu 
kitose valgyklose, todėl “smulkioji žu
vis” ten nosies negali Įkišti, nes jiems 
neįkandama. “Neringoje” gali kavą sriub
čioti ir muzikos klausytis tik iš valdžios 
iždo algas gaunantieji aukštų kategorijų 
žmonės. Trumpai, pati dabartinių aukštų 
sferų smetonėlė. Tvirtinama, kad kar
tais ten net ir Paleckis su kai kuriais 
ministeriais užeina.

“Neringa” yra toje pačioje gatvėje, 
kurioje yra' ir “Vilniaus” viešbutis. Rei
kia tik kiton gatvės pusėn pereiti ir 
baigta. Gatvė švari, gražiai nušluota, po
pierių nesimato. Kažkas man pastebėjo, 
kad moterys kiekvienos dienos rytą, dar 
prieš saulės tekėjimą vasarą šluoja ir 
laisto gatves, o žiemos metu valo sniegą.

Turiu pasakyti, kad man buvo labai 
malonu valgyti pirmuosius pietus “Ne
ringos” valgykloje. Pirmiausia, man buvo 
smagu, kad valgykloje visi tarnautojai 
kalbėjo vien lietuviškai. Valgių pavadi
nimai buvo lietuviški, svaiginamus gė
rimus siūlė lietuviškai, valgius nešė lietu
viškai kalbančios moterys. “Vilniaus” 
viešbutyje taip pat gali lietuviškai susi
kalbėti, bet ten ir rusų kalba girdima. 
Man kažkas prasitarė, kad vyriausias 
“Vilniaus” viešbučio viršininkas lengviau 
rusiškai kalba, negu lietuviškai.

Žinau, kad Vilniuje gyveno įvairių 
tautybių žmonės, kad lietuviai buvo 
skriaudžiami, kad lietuvius vertė kalbėti 
lenkiškai, gudiškai ir kitomis kalbomis. 
Taip pat žinau, kad Vilniuje gyveno di
dokas skaičius lenkų, žydų, baltgudžių 
ir kitokių žmonių. Taip pat žinau, kad 
dabar Vilnius yra rusų okupuotas. Užtat 
buvo ir malonu pačiame Vilniaus centre, 
pačiame moderniškiausiame restorane, 
girdėti gražiai lietuviškai kalbančius 
žmones.

Man labai norėjosi kokiu nors būdu 
pamylėti Vilniun atvažiavusius savo gi
mines. Jeigu susisiekimas būtų laisvas 
tarp Lietuvos ir Amerikos, jei galėtume 
saviškiams pagelbėti, kaip pagelbėjo 
Nepriklausomos Lietuvos laikais, tai ki

ALBERT J. AUKERS 
Prezidentas

9 Mokame pašto išlaidas už santaupų atsiuntimą
• Mokame pinigų perkėlimo išlaidas
• DUODAME PASKOLAS NAMAMS PIRKTI ARBA

TAISYTI • LENGVI IŠMOKĖJIMAI

Valandos: Pirmad. nuo 9 iki 4, Antrad. nuo 9 iki 4, Trečiadie
niais uždaryta, Ketvirt. nuo 9 iki 8, Penktad. nuo 9 iki 6, šešta
dieniais nuo 9 iki 1 vai.
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tas dalykas. Bet dabar laisvo susisiekimo 
nėra. Amerikai nepripažinus rusų oku
pacijos, viskas daroma paslapčiomis. 
Kiekvienam mažmožiui reikalingi leidi
mai, persiuntimas daug brangiau kainuo
ja, negu siunčiamos prekės, muitai ne
žmoniški. Valiutos vertė nustatoma ne 
laisvoje rinkoje, bet pagal vieno pono 
užgaidas, stengiantis galimai daugiau nu
skriausti jau ir taip nuskriaustus mūsų 
tautiečius.

Savo sesers Stasės Syrusienės nebu
vau matęs nuo 1938 metų, kai buvau par
važiavęs i Lietuvą ir turėjau progos Bui- 
cku apvažiuoti visą kraštą. Nesimatėm 
jau beveik 25 metus. Per šiuos metus ji 
žymiai pasikeitė. Karo metais jai teko 
daug vargų pakęsti. Mes, gyvenusieji 
Amerikoje, neturim jokios nuovokos, 
kiek vargų, kiek bado, kiek skausmų iš
gyveno kiekviena Lietuvoje pasilikusi 
šeima. Okupacinių rusų tankų Įsiverži
mas Į Lietuvą sugadino tiktai nuotaikas 
ramių krašto gyventojų. Naujoji valdžia 
ramino žmones, siųsdama agentus i mies
tus ir miestelius, kurie tvirtino, kad jo
kių pakaitų nebus, kad niekas žemės ne
atims, kad nelietuviškos valdžios nepri- 
mes. Žmonės nujautė, kas darėsi ir tiems 
“paslams” netikėjo.

Krašte prasidėjo žmonių gaudymas, 
gabenimas Į Sibirą. Netrukus prasidėjo 
vokiečių užpuolimas, rekvizicijos, perse
kiojimai. Bet daug aršesnė buvo karo 
pabaiga, kai Sovietų Armija antrą kartą 
įsiveržė į Lietuvą. Kas tada dėjosi Lietu
vos kaimuose ir miesteliuose — sunku ir 
apsakyti. Net ir dabartiniai Lietuvos val
dytojai ąpie tą laikotarpį nenori kalbėti. 
Jie tvirtina, kad karo metu ir tuojau po 
karo Lietuvoje buvo padaryta daug ir 
didelių klaidų. Nuo tų klaidų labiausiai 
nukentėjo paprasti krašto gyventojai, 
kurių tarpe buvo mano sesuo, mano bro
lienė, josios marti. Tuo tarpu pastaro
sios duktė jau nieko nežino, nes ji gimė 
ir išaugo po karo. Apie tuos sunkiuosius 
laikus ji tiktai iš vyresniųjų patyrė. Apie 
geruosius nepriklausomo Lietuvos gyve
nimo laikus taip pat tik iš senukų pasa
kojimų sužino.

Aš žinojau ir nujaučiau sesers ir bro
lienės karčias valandas. Mačiau, kad jos 
bandė apie tai užsiminti, bet joms nesi
sekė. Kaip tik pradės ką pasakoti, tai 
akys ašarų prisipildo, burna užspringsta, 
liežuvis sukietėja ir negali žodžio pra
tarti. Turiu prisipažinti, kad ir man bu
vo labai skaudu žiūrėti į ašarojančias 
moteris. Negalėjau ir aš savo ašarų su
valdyti. Rodos, neverkiu, bet ašaros ri
tasi skruostais ir baigta.

Bet aš buvau patenkintas, kad vis dėl
to turėjau progos Vilniaus centre rasti 
kambarį, kuriame galėjau būti kartu su 
savo artimaisiais. Buvau patenkintas, 
nes žinojau, kad Amerikoje yra tūkstan
čiai lietuvių, kurie taip pat norėtų su 
savo giminėmis bent kartą papietauti ir 
pasikalbėti. Man norėjosi bent kartą ge
rai juos visus pavaišinti.

Padavėjai pasakiau, kad atneštų ko 
geriausią maistą, kad niekas nežiūrėtų 
į kainas. Tai buvo Kuraičių didžioji 
šventė, kurios metu man teko savuosius 
pavaišinti.

Negalite įsivaizduoti, koks laimingas 
buvau, kai pamačiau paruoštą stalą sep
tyniems žmonėms ir kai mes visi susėdo
me valgyti ir pasikalbėti. Vienoje mano 
pusėje sėdėjo sesuo Stasė. Kitoje pusėje 
sėdėjo brolio žmona Janina. Greta jos 
sėdėjo josios marti Zosė ir josios vaikai. 
Vienu žodžiu, prie paruošto stalo susė
dome visi Kuraičiai ir... palydovė.

Dan Kuraitis
(Bus daugiau)

ROCKFORD, ILL.
Vasaros darbai ir poilsis I

Saulėtos vasaros dienos trum
pėja. Didieji darbai organizaci
jų išvažiavimai, piknikai ir kito
kie subuvimai žaliuose miškuo
se jau baigėsi su Darbo Dienos 
šventėmis.

A. L. Tarybos Rockfordo sky
riaus metinė gegužinė praėjo su 
geriausiu pasisekimu. Skyriaus 
pareigūnai įdėjo daug darbo ir 
rūpesčio pasirengimui. Tiesa, 
viskas praėjo kaip rengėjai ti
kėjosi. Diena pasitaikė tikrai 
graži, ne per šilta ir ne šalta, o 
tie mūsų mieli tautiečiai iš Rock
fordo ir sveteliai iš toliau suva
žiavo kaip į švento Pranciškaus 
atlaidus Lukšiuose.

čia noriu prisiminti senosios 
kartos lietuvius, kurie gausiai 
paremia Amerikos Lietuvių Ta
rybos pastangas bei jos parengi
mus. Jie išpopuliarino Altą, gi
liai įsitikinę, kad Altui vado
vaujant Lietuva atgaus sau lais
vę, kad per 22 metus Lietuvos 
okupantai rusai nieko nelaimėjo 
ir kad didžiųjų pasaulio demo
kratijų vyriausybės tos okupa
cijos’ nepripažins.

Nors senųjų gretos sparčiai 
retėja, bet senosios kartos lietu
vių nemažai dalyvavo. Vyrai ir 
moterys vieniši likę, visi Alto ir 
Balfo ramsčiai veik visi jau žila
galviai patapę.

Kovera paaukojo Balfui $3.00. 
Dar kelis noriu pažymėti, tai Jo
nas Ūsas, kurs visiškai nebema
to; Jonas Guoka, vos1 tik be
gali paeiti, jį išvežė pas seserį į 
Chicagą. Malinauskas, Požėrą, 
Al. Savickas irgi dar silpnas po 
ligos. Klikna, Janeliūnas, B. A. 
Deltuva, Ivanauskai, Daugirdai, 
Patašienė, Stankai ir keletas ki
tų dalyvavo šiame Alto pikni
ke. Senesnieji sudarė pusę vi
sos pikniko publikos.

Naujosios eilės ateiviai tau
tiečiai, bendruomenininkai, pik
niką gausiai parėmė, nors kai 
kurie ir vėlai teatvyko. Bet prie
kaištų negalima daryti. Tik mū
sų diplomuotieji lietuvių paži
bos, kurių ir šiaip mažai tetu
rime, visai nepasirodė, nei jie 
patys, nei jų šeimos. Vadinasi, 
iš 365 dienų metuose nerado lai
ko porą valandų pabūti su Ame
rikos Lietuvių Tarybos darbuo
tojais...

Brangūs sveteliai iš Kenoshos 
sudarė piknike didžiausią repre
zentaciją. Iš Chicagos irgi at
važiavo pora automobilių. Iš De 
Kalb buvo mokytojas Skuodas 
ir sūnus, iš Sycamore buvo Au- 
gustinavičiai, biznieriai, buvę 
Rockfordo gyventojai.

Ponia šemienė pagamino ska
nių valgių, o vyrai pamainomis 
aptarnavo svečius gėrimais. Prie 
bufetų dirbo V. Keršys, J. Mor- 
kūnas, J. Bubelis, p. šernas, p. 
Stankus. Dovanų laimėjimą pra
vedė R. Dimša, p-lės Gruodytė 
ir Špokaitė.

Apie 20 indėnų jaunuolių pa
šoko indėnų šokius, kurie yra 
prasmingi kaip ir lietuvių liau
dies šokiai. Kiekvienas šokis tu
ri savo paramą ir pagal šokėjų

Du bilijonai plentams
1955 metais sudaryta Chica

gos srities transportacijos stu
dijoms komisija ištirti, kokie 
nauji keliai bus reikalingi iki 
1980 metų, pagaliau studijas 
baigė ir jos kaštavo $3,500,000.

Iš tų studijų matyti, kad yra 
numatyta Chicagos srityje per 
ateinančius 20 metų pastatyti 
naujų kelių tinklą, kurs kaš
tuos du bilijonus dol. Į nau
jų autostradų kelių tinklą ypač 
numatyta įtraukti Fox upės 
slėnį (Fox River Valley). Tu
rėtų būti keturios rytų-vakarų 
autostrados ir dvi šiaurės-pietų 
kryptimis.

Rytų vakarų autostrados (ex
pressways) eitų maždaug pagal 
Devon Ave., North Ave., 63 St. 
ir 87 St.

Šiaurės - pietų autostradas ei
tų pagal Cicero Ave. ir Califor
nia Ave.

išraišką bei judesius publika 
sekdama jiems ploja. Tai buvo 
naujas ir labai įdomus progra
mos numeris.

Alto Rockfordo skyrius dėko
ja visiems atsilankiusiems ir 
darbininkams?. Atrodo, kad sky
riui liks ir pelno. žvalgas

Ankstyvesnieji laivai išplaukia iš Montrealio Spalių 13 
ir Lapkričio 9 d.

Dėl rezervavimo ir informacijų pasitarkite su savo 
vietiniu kelionių agentu arba

GDYNIA AMERICA LINE
220 BAY STREET TORONTO, CANADA

PASKOLOS NAMAMS 
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms

Skoliname lengviausiomis sąlygomis. 
Skubus, mandagus patarnavimas. 

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti. 

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,500,000.00

STANDARD
FEDERAL SAVINGS 

AND LOAN ASSOCIATION
4192 Archer Avenue / Chicago 32, Illinois

Virginia 7-1141
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Šnipo Garbė
Sovietų Rusijos šnipas Dr. Soblen vėl sutrukdė jo 

atgabenimų į Jungtines Valstybes, iš kur jisai paspru
ko pereitų birželio mėn., kai JAV apeliacijos teismas 
atsisakė peržiūrėti jo bylų.

Jisai 1961 m. liepos 13 d. buvo nubaustas ilgų metų 
kalėjimu už šnipinėjimų Rusijos- naudai karo metu. 
Toks nusikaltimas paprastai yra baudžiamas mirtim, 
bet teismas jo pasigailėjo, nes jo advokatai pristatė gy
dytojo liudymų, kad jisai sergųs neišgydoma kraujo vė
žio ligžų leukemija.

Ar tas liudymas yra tikras, tur būt, nebuvo kaip rei
kiant ištirta. Bet Soblen išsisuko iš mirties bausmės ir 
paspruko prancūzų laivu į Izraelį.

Kai Izraelis nesutiko pripažinti jam politinės prie
glaudos teisę ir jisai buvo vežamas lėktuvu į Jungtines 
Valstybes, tai jisai, priartėjus lėktuvui prie Anglijos, 
peiliu subadė savo pilvų ir rankų riešus, ir lėktuvas tu
rėjo nusileisti anglų aerodrome, kad Soblenui būtų su
teikta gydytojų pagalba ligoninėje.

Šnipo advokatai tada pradėjo kovų, kad jam, kaip 
“politiniam kaliniui”, būtų leista pasilikti Anglijoje ar
ba išvažiuoti į kurių nors jo pasirinktų šalį apsigyventi. 
Anglijos teismai jų prašymų atmetė, ir pereitų ketvir
tadienį jisai turėjo būt pasodintas į Pan-American li
nijos lėktuvų ir atgabentas į New Yorkų. Tačiau už 
kelių minučių prieš išvykstant į aerodromų, ar jau te
nai vežamas, Soblenas prarijo nežinia iš kur gautų 
nuodų dožų, apalpo ir buvo nuvežtas į ligoninę arti 
aerodromo.

Vakar, rašant šiuos žodžius, ligonis dar nebuvo at
gavęs sąmonės. Dežuruojantieji gydytojai sako, kad jo 
širdis silpnėja ir esu nedaug vilties, kad jisai išliks gy
vas.

♦

Atrodo labai keista, kad Soblenas taip atkakliai ko
vojo ir net save kankino, nenorėdamas patekti į Ame
rikos kalėjimų — nenorėdamas kalėjime baigti savo 
gyvenimų. Kaip naturalizuotas Amerikos pilietis, išgy
venęs eilę metų šioje šalyje ir pasiekęs aukštų vietų 
medicinos profesijoje, jisai, be abejonės, žinojo, kad fe- 
deraliniūme kalėjime elgiamasi sui ligoniais žmoniškai. 
Jisai ramiai gulėtų kalėjimo ligoninėje, daktarų ir slau- 
gintojų prižiūrimas. Tai kodėl gi jisai dėjo tokias des
peratiškas pastangas kelėjimo išvengti?

Naivu būtų tikėti, kad; Soblenas jaučiasi nuteistas 
neteisingai, kaip kad jisai nuolatos kartojo savo pareiš
kimuose New Yorke, Tel Avive ir Anglijoje. Teisme 
jam buvo suteiktos visos galimybės išsiteisinti, bet nu
sikaltimo įrodymai buvo tokie aiškūs, kad jisai net ne
drįso pats savo byloje liudyti.

Priežastys turėjo būti kitokios.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams$13.00
pusei metų -------------------- $7.00
trims mėnesiams  $4.00 
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams _________________ $16.00
pusei metų  $8.00
vienam mėnesiui.......... .......... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Bene svarbiausia priežastis bus ta, kad Soblenui 
rūpėjo apginti savo ir savo giminės “garbę” visuome
nės akyse, ar bent tos visuomenės dalies, kuri yra lin
kusi jiems simpatizuoti. Artimų Sobleno—Sobolevi- 
čiaus giminių yra Jungtinėse Valstybėse ir Kanadoje 
nemažas skaičius. Atvykę į šį kontinentų, kaip Hitle
rio persekiojimo aukos, jie čia rado užuojautų ir ne
blogai įsikūrė įvairiose profesijose ir biznyje. Pats Ro
bert Soblen buvo aukštai iškilęs medicinos profesijoje, 
kaip psichiatrijos specialistas.

Bet štai jisai įkliūva. Federalinė vyriausybė demas
kuoja jį, kaip išdavikų, kuris, “hitlerizmo aukos” skrais
te prisidengęs, slaptai dirbo svetimos valstybės naudai, 
išdavinėdamas jai, karo metu, priglaudusios jį šalies 
paslaptis! Niekšiškesnį nusikaitimų sunku ir įsivaizuo- 
ti.

Kokia negarbė jo broliams, seserims ir kitiems gi
minėms, kurie juo didžiavosi ir pasakojo savo pažįsta
miems apie jo didelius “pasiekimus” medicinos moksle!

Todėl jisai teisme neprisipažino nusikaltęs, rizikuo
damas gauti mirties bausmę. Nuo tos bausmės jį išgel
bėjo leukemijos liga, tikra ar sugalvota. (Jo gydytojai 
1961 m. liepos 13 d. sakė, kad jisai neišgyvens nė vienų 
metų, bet jisai dar šių metų rugsėjo mėn. turėjo jėgų 
kovoti Anglijos teismuose už savo “teises”!).

Todėl jisai darė kų tik įmanydamas, kad jam nerei
kėtų patekti į Amerikos kalėjimų. Faktas, kad jisai 
baigė savo dienas- kalėjime, paliktų neišdildomų dėmę 
ant jo vardo.

Šita negarbė jam buvo baisesnis dalykas, negu fi
zinės kančios subadžius save peiliu, ir net pati mirtis!

Prie to galėjo prisidėti ir Sobleno susikrimtimas, 
kad jisai, prižadėjęs Maskvos žvalgybai “greičiau nusi
žudyti, negu pasiduoti”, savo žodžio neištesėjo. Ame
rikos federaliniai agentai jį suėmė, nespėjus jam nė 
aiktelėti.

Bet kaip ten bebūtų, iš viso ko matyt, kad Dr. Ro
bert Soblen buvo vienas iš gabiausių ir pavojingiausių 
Kremliaus tarnų.

^APŽVALGA^
Komunistu melai4-

Kai čikagietis D an Kuraitis 
buvo nuvykęs į Vilnių, Ame
rikos lietuvių spaudoje ir 
publikoje pasklido gandai, 
kad jisai tenai patekęs i dide
lę bėdų, kad pas jį Lietuvos 
okupantų valdininkai užtikę 
įsiūtus drabužyje 5 ar 6 šim
tus amerikoninių dolerių; 
kad jam dėl to grėsė pavojus 
atsidurti sovietų kalėjime, ir 
t. t. Chicagos lietuviai buvo 
labai susirūpinę ir kasdien, 
kur tik galėdami, teiravosi, 
ar keliauninkui pasisekė iš
trūkti iš sovietų žvalgybos 
nagų.

Tiems gandams pradžią 
davė biaurus straipsnis oku
pantų organe “Tiesoje” apie 
Ghicagos biznierių, ir juos 
išpūtė okupantų korespon
dentai, oro paštu ir telegra
momis siųsdami “informaci
jas” komunistams Ameriko
je. Tomis jų “informacijo
mis” buvo suklaidinti ir dau
gelis komunistų priešų.

Bet pasirodo, kad tai buvo 
didelis melo burbulas.

Savo įspūdžiuose iš kelio
nės, kurie dabar yra spausdi
nami “Naujienose”, D an Ku
raitis griežtai pareiškė: “Jo
kių pinigų neslėpiau, niekur 
jų nesiuvau ir nieko pas ma
ne nerado”. (“N.” rūgs. 7 d.) 
Buvo skelbiama, kad Ku
raitis negavo progos pasima
tyti su savo giminėmis, kad 
jisai turėjęs skristi iš Vilniaus 
į Leningradą, o iš ten į Mask
vą. Bet su giminėmis jisai su
siliko Vilniaus aerodrome ir 
paskui miesto viešbutyje. Nei 
į Leningradą, nei į Maskvą 
jam nereikėjo skristi ir Ru
sijos miestuose jam šį kartą 
iš viso neteko būti.

Tačiau nesmagumų su oku
pantais jisai turėjo— ne dėl 
menamai paslėptos ameriki
nės valiutos, o dėl jo apra
šymo pirmesnės ekskursijos 
į sovietiją. Dėl to, kad tame 
aprašyme Kuraitis pasakė 
karčios komunistams tiesos, 
tai okupantų tarnai bandė 
jį apšmeižti ir diskredituoti 
publikos akyse, piešdami jį

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Dr. Robert Soblen, nuteistas visam 

amžiui kalėti Sovietu šnipas, vėl išsi
suko nuo deportavimo iš Anglijos į 
Ameriką. Vežamas į aerodromą, jis 
paėmė nemažą kiekį miegamy vaistu 
ir neteko sąmonės. Užuot sodinus į 
lėktuvą, jį teko vežti į ligoninę.

neteisingu žmogumi, kurio 
žodžiais ir raštais, esą, nega
lima tikėti.

šitaip komunistai tepa 
kiekvieną asmenį, kuris, at
silankęs sovietų “rojuj”, iš
kelia viešumon jo ydas.

Apie keliauninko konflik
tą su okupantų pareigūnais 
Vilniuje “Naujienų” skaityto
jai patirs smulkiau tolimes
niuose jo įspūdžių atpasako
jimuose.

Maskvos davatkų lizdas 
Chicago j e nervinasi ir įspėja 
savo viernuosius, kad jie ne
tikėtų Dan Kuraičio žodžiais. 
Jau kelis kartus jie tai pasa
kė savo leidinyje, pasiremda
mi nešvankiais S. Narkeliū- 
naitės tauzijimais Brooklyno 
savaitraštyje apie nepalan
kius okupantams ekskursan
tų atsiliepimus, pasirodžiu
sius “Naujienose”.

Bet blaiviai protaujantieji 
žmonės sugeba atskirti pelus 
nuo grūdų.

Okupantų ir jų tarnų 
šmeižtai prieš Kuraitį tik dar 
kartą patvirtina, kad komu
nistų propagandos burbulų 
niekad nereikia imti už gry
ną pinigą.

Oro teršėjus pradės 
bausti

Oro teršimo kontrolės direk- 
rius James Fitzpatrick sako, 
kad auklėjimo laikas praėjo ir 
nuo dabar oro teršėjai bus rim
tai baudžiami. Švaraus oro tai
syklių pažeidėjams bus kelia
mos bylos Municipaliniame teis
me ir baudos skiriamos iki 
$200.

“Nuomonė, kad miestas turi 
būti dūmuose ir dulkėse pasken
dęs, yra pasenusi”, sako Fitz
patrick. “Dabar kas orą teršia, 
tatai daro arba nepaisydamas 
potvarkių arba tyčia juos nie
kindamas”.

ŽMONA VERDA
— Kur gi tavo žmona; kad ne

simato?
— Nesimato, bet girdisi. Vir

tuvėje verda... iš pykčio.

Estų atsišaukimas
Estų Pasaulio Taryba (Esto

nian World Council) ryšium su 
Berlyno užtvaros’ metinėmis su
kaktuvėmis išleido vokiečių kal
ba atsišaukimą į vokiečių tautą, 
pavadintą “Die Mauer von Ber
lin — das Symbol der Verskla- 
vung” (Berlyno mūras — ver
gijos symbolis).

š. m. rugpjūčio 13 d. suėjo ly 
giai metai, kaip bolševikai pa
statė Berlyne mūro sieną, ski
riančią jų valdomą sektorių nuo 
vakariečių valdomos dalies. Per 
tą laiką bolševikai nušovė jau 
apie 50 vokiečių, kurie bandė per 
sieną pabėgti pas vakariečius.

Minėdama tą gėdingą bolše
vikų veiksmą, Estų Pasaulinė 
Taryba ir išleido atsišaukimą.

Juo atkreipiamas pasaulio dė
mesys į tai, ką daro bolševikai 
su pavergtomis tautomis, kurių 
tarpe yra ir Pabaltijo, kraštai, ir 
reiškiama užuojauta vokiečių 
tautai. Atsišaukime nurodoma, 
kad istorija dar nežino tokių 
gėdingų veiksmų, kurių dabar 
’masi bolševikai, ir taip pat nu
rodoma į jų vadinamąjį “kultū
rinį bendradarbiavimą” su Va
karais.

Estų Pasaulinė Taryba yra 
junginys’ estų organizacijų įvai
riuose kraštuose: Estų Sąjunga 
Didžioje Britanijoje; Estų Drau
gijų Taryba Australijoje, Estų 
Centrinis Komitetas Federalinė- 
je Vokietijos Respublikoje, Es
tų Centrinė Taryba Kanadoje, 
Estų Tautinis Komitetas JAV ir 
Estų Tautinis Kongresas Šve
dijoje.

SCOTTVILLE. MICH.
Mirė Ona Mastienė

Rugpiūčio 23 dieną Paulina 
Stearns ligoninėje mirė tik 53 
metų sulaukusi Ona- Mastienė, 
John Ii Masten žmona, gimusi 
Ann Marie Gendrolytė. Mrs. 
Masten paskutinius trejus me
tus sirguliavo.

Gendrolytė gimė Chicogoje 
1910 m* balandžio 23 d. Josios 
tėvai beveik prieš 50 metų iš 
didmiesčio atvyko į šią Michi
gan sritį, atsiveždami ir savo 
trijų- metų mergaitę. 1933 me
tais Gendrolytė ištekėjo už Jono 
I. Masten, išaugino šeimą ir gra
žiai gyveno.

1941 m. velionė Ludingtone 
atidarė grožio saloną ir sėkmin
gai jį operavo. Ji priklausė ke
lioms katalikų organizacijoms.

Ji paliko nuliūdusį vyrą Joną, 
dvi jau ištekėjusias dukteris, du 
vedusius sūnus,, savo tėvus Gen- 
drolius, seserį Emiliją Žukienę 
ir 6 anūkus.

Visi pažinusieji velionę ap
gailestauja, kad ji tokia jauna 
mirė. Vincas A. Pilypas

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

Spaudoj pasižvalgius
Vis bėga iš savo tėvynių į Va

karus. Danų laivas “Gedser 
Reef” Baltijos jūroj išgelbėjo 
20-metį jaunuolį, kuris valtimi 
pabėgo iš Rytų Vokietijos. Pa
bėgėlis buvo tiek nusilpęs’, kad 
būtų negalėjęs ilgiau ant van
dens išsilaikyti.

Rugpiūčio mėn. pabaigoje iš 
Rytų Vokietijos laivo “Theodor 
Koerner” Suomijos įlankoje Ha- 
losenniemi iššoko į vandenį du 
vokiečiai jūrininkai, vienas jų 
paskendo, o kitam pavyko pa
siekti Suomijos krantą.

Suomija protestuoja prieš ry
tinių vokiečių propagandą. Rug
piūčio 29 d; Stokholme atidary
toje šv. Eriko mugėje Suomijos 
paviljonui atsidūrus ties Rytų 
Vokietijos išdirbiniais, Suomija 
pasijuto* įžeista ir pasiuntė pro
testą mugės vadovybei. Suomi
jos prez. Kekkonen paveikslas 
mugėje parodytas ties F. Castro 
nuotrauka ir šalia padėtas pa
rašas: “Niekuomet daugiau ne
bus agresyvių karų* vokiečių že
mėje”. Suomiai nurodė, kad 
mugė nieko bendro neturinti su 
politika ir suomių prezidentą ne
dera panaudoti propagandos tik
slams.

Eltos bendradarbis iš Švedi
jos1 praneša:

Kiek gyventojų Sovietijoje? 
Sovietų Sąjungos centrinės sta
tistikos įstaigos duomenimis, 
birželio 30 d. Sovietijos gyven
tojų skaičius siekė 221,465,000. 
Palyginus su pernai metų duo
menimis tuo pačiu metu, SSSR 
gyventojų skaičius paaugo 1,72 
mil. žmonių.

Šių metų pirmojo pusmečio 
pramonės gamyba, lyginant su 
tuo pačiu pusmečiu 1961 m., pa
didėjusi 10%. Pusmetinis ga
mybos planas įvykdytas 103%. 
Tačiau planas, kaip paskelbta, 
neišpildytas visos eilės produk
tų gamyboje, kaip antai: mėsos, 
sviesto ir 'pieno, o taip pat tur
binų bei turbinų generatorių, 
cheminės ir metalurginės’ pra
monės detalių, traktorių, dali
nai lengvųjų mašinų, baldų ir 
t. t.

Mėsos gamyba sovehozuose 
pakilusi 12%, nors buvo numa
tyta 33%, sviesto — 7% ir pie
no — 6%. Per pusmetį pasta
tyta pusė milijono naujų butų.

Rabinai ir antisemitizmas. Šve
diją pasiekė žinios iš gerai in
formuotų Maskvos sluoksnių, 
kad iš dvylikos vienintelę Sovie
tų Sąjungoje rabinų mokyklą 
lankiusiųjų studentų devyniems 
uždrausta toliau mokytis. Visi 
devyni priklausė Gruzijos žydų 
bendruomenei. Uždraudimas 
bendrai aiškinamas ženklu, kad 
sovietinio režimo sferose stiprė
jąs antisemitizmas. Dar nuro
doma, jog iki šiol dauguma su
šaudytųjų už vad. “ūkio nusi
kaltimus” buvo taip pat žydai.

(E)

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas"

Kazys Kuosaitis

NELAIMINGOJI MEILĖ
Amerikos lietuvaitės romanas 

54.
Černauskas patarė Norkams apsiraminti

Paaiškėjo, kad Šliažas, išėjęs iš ligo
ninės, buvo nuėjęs pas černauską. Jis'pa* 
pasakojo, kaip jis buvo užpultas, apdau
žytas; kaip jo marškiniai buvo suplėšyti, 
kaip kelties sudraskytos; kaip atvykusi 
policija jį? nuvežė į ligoninę ir ką-jis tar* 
dytojams pasakęs.

Černauskas buvo šliažo elgsena* ne
patenkintas. Jam atrodė, kad šliažas tu* 
rėjęs gintis. Jis turėjęs nekreipti dėmesio 
į abu užpuolikus, bet turėjęs griebti vie
ną ir jį gerokai apmušti; Iš- pasakojimo 
atrodė, kad šliažas bandė pulti vieną, 
kirsti kitam ir laikyti kelnes, bet* nieko 
iš to* neišėjo, černauskas jam pasakė, 
kad jei būtum kirtęs ir visą- laiką puolęs 
vieną, tai jus abu būtų vežę į- ligoninę. 
Tada ir liudininkas būtų nereikalingas, 
tada ne tik Nbrkai, bet ir juos pasiuntu- 
šieji žmonės būtų patraukti į teismąųr 
jie būtų turėję užmokėti visas teismo ir 
ligoninės išlaidas, šliažas tikėjosi užuo
jautos iš Černausko, bet išėjo beveik api* 
bartas.

Bet černauskas tuo nesitenkino. Už
puolimas įvyko ties bažnyčia, tai čer
nauskas užėjo pas Dievo- Apveizdos kle
boną. Koks judviejų pasikalbėjimas buvo^ 
neteko patirti, nes černauskas, kai norė
davo, tai mokėdavo lūpas užčiaupti.

Vieną vakarą, tuojau po šio įvykio, 
; černauskas susitiko ties bažnyčios aikš
telė Petrą Norkų ir jam tarė:

Į — Klausyk, susirink visą savo gengę 
: ir kraustykis iš šios apylinkės... Jeigu 
■ neišsiteksi šioje apylinkėje, tai aš tave 
padėsiu į tokią* vietą, kur tave apra* 

i mins...
— Bet JUrgi černauske, — nustebęs 

atkirto jam Petras Norkus*,— Aš nieko 
Jums nekenkiu, ir aš neturiu jokios gen- 
gėš...

— Visų pirmąa a&tau nesu joks Jur
gis, — trumpai jį perkirto saliūno savi
ninkas. — Aš vadinuos Mr. George Čer
nauskas. Antra; tavo pasiaiškinimas, ar 
tu turi gengę; ar jos neturi, man visai 
nereikalingas. Aš žinau, kaip yra... ir 
žinau, kaip buvo. ,Aš tau tik sakau, kad 

I jeigu tu čia neišsiteksi, tai tau surasiu 
I vietą...

Į jokias kitas kulbas černauskas ne
sileido. Apie jokias muštynes Petras Nbr* 
kus negalvojo, černauskas buvo toks stip
rus vyras, kad Norkij jis būtų vienu smū

giu parbloškęs. Norkus žinojo, kad Čer
nauskas buvo apdairus. Jis pažino Aš
tuonioliktos apylinkės politikus, pas jį 
užeidavo naujai išrinktas aldermonas, 
jis vardais vadindavo blokų ir precinktų 
kapitonus. Norkus taip pat žinojo, kad 
po.licija dažnai kibdavo prie saliūninin- 
kų, bet prie černausko be reikalo nesi- 
kabinėjo.

Atrodo, kad broliai Norkai, gavę rim
tą įspėjimą iš černausko, aprimo. Kitų 
žmonių jie nelietė, bet netrukus patys 
neteko darbo Palionio tavernoje. Jie no
rėjo kaip nors prisitaikyti prie Černaus
ko, bet niekas ten jų nenorėjo. Pradžioje, 
rodos, vienas jų persikėlė į Bridgeportą, 
o kitas apsivedė. Kurį laiką dar tekdavo 
juos susitikti Chicagoje, bet vėliau jie 
dingo.

Saliūne pradėjo rašyti eilėraščius
Mudvi su Elena tapome nuolatinėmis 

Černausko saliūno lankytojomis. Pra
džioje buvo lyg ir drovu. Bijojome, kad 
mudviejų nepamatytų, einančių į saliūną. 
Bet vėliau, kai apsipratome ir turėjome 
progos arčiau pažinti nuolatinius saliūno 
šokėjus ir sekmadieniais užeinančius 
žmones, ta baimė dingo. Pamatėm, kad 
nieko labai baisaus tame saliūne nebuvo. 
Mudvi daug kartų ten buvome užėjusios, 

bet niekad nebuvom girtos. Niekas saliū
ne nevertė gerti. Kas mėgdavo gerti, tai 
galėjo gerti. Bet kam degtinė nepatiko, 
tai pats Černauskas jos nesiūlė. Priėjau 
įsitikinimo, kad saliūne sueinantieji žmo
nės buvo toki patys, kaip ir į saliūną 
neinantieji.

Černausko saliūne sutikau pirmą sa
vo adoratorių. Tai buvo mano jau minė
tas Klovas. Pirmą kartą sutikęs, jis jau 
pradėjo man medum teptus žodžius svai
dyti. Kad aš ir graži, kad gera, kad sma
giai šoku. Man jis, kaip šokėjas, patiko. 
Bet vyro tokio nebūčiau norėjusi turėti. 
Jis buvo labai mandagus. Su merginom 
jis buvo tikras kavalierius. Ne tiktai ma
nęs, bet nei vienos moters jis niekad ne- 
įžeisdavo.

Jis pradėjo apie mane sukinėtis, kai 
dar šliažas užeidavo į saliūną. Jis vis 
bandydavo su manim šokti, o Šliažui tek
davo Elenai Man atrodydavo, kad mud
viem reikia šokėjus pusiau dalintis. 
Vieną šokį šokti su vienu, o kitą su 
kitu. Kol abu buvo, tai gerai, bet kai 
liko tik Klovas vienas, tai daugiausia 
man su juo tekdavo po salę sukinėtis. 
Jis, matyt, ir Elenai pasakė, kad aš jam 
patinkanti.

Vieną vakarą, šokiams jau einant 
prie galo ir publikai salėje retėjant, po 

geros polkos, Klovas mane privedė prie 
baro, pasodino ir tarė:

— Tau esu parašęs eiles. Tu čia sėsk, 
pailsėk ir jas perskaityk.

Tuo pačiu metu jis man padavė be
veik į pagaliuką susuktą lapą. Atsuku 
ir štai kokį “perlą” jame randu:

Kai užeini vakare, 
Atneši ryto džiaugsmą.
Bažnyčioj ar šiam pragare 
Uždegi liepsnų jausmą.

Suku valse tave, 
Ranka paliečiu ranką.
Tartum būčiau sapne — 
Dienai laimės užtenka.

Tu žinai, kad myliu
Tavo džiaugsmo rytą
Ir širdin negaliu
Įsileisti kitą.

Tu minty vakare, 
Prieš akis iš ryto.
Dar niekad nebuvau 
Šitaip įklampytas.

Ryto džiaugsmą žėriu 
Plačion savo krūtinėn.
Gautą laimę bėriu 
Vison lietuvynėn.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
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DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 1. ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpubiic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, DLL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadieni nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: Bbverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:39 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 poniet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.; GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W.MARQUETTE ROAD
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero 

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto; OLympic 2r4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Ciceru, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12—4 vai. p< piet.
Ofiso telefonas: LAfayette 3 3210 
Jei nearsiiiepia, šaukite KEdziu 3-2868

Dr. Emily V. KULKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.; kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., anrrad., ket /lrtad. 
nuo o—y. Trečiadieniais tik sus įtarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvlrtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

vriso tel.: fib 4-lul8 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PK 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto u 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:uu—2:09 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3U99

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEnilock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195 
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

Iš Alvudo veiklos Naujienų piknike
"Kas čia bus, kad čia taip gražu?"

Naujienų rudeninėje išvyko
je Bučo sode rugpiūčio 19 d. 
Amerikos Lietuvių Vaiko Ugdy
mo Draugija Ine. (Alvudas) pa-

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuvių Moterų Draugija Ap- 
švieta rengia linksmą pikniką rugsė
jo (September) 9 d. Juozo Liepos so
de. Pradžia 12:00 vai. Bus gardžių 
valgių. Troškuliui numalšinti šaltų 
gėrimų, o šokėjams bus geriausia 
muzika. Kviečia visus atsilankyti ir 
smagiai laiką praleisti tyrame ore su 
apšvietietėmis.

Komisija ir Valdyba

— Brighton Parko Lietuvių Mote
rų klubo piknikas įvyks sekmadienį, 
rugsėjo 9 dieną Onos Bruzgulienės 
sode, 8274 Kean Avė. Bus skanių val
gių, įvairių gėrimų ir gražių dovanų. 
Pradžia 12:00 vai. dieną. Visas pel
nas skiriamas Šv. Panelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo parapijos bažny
čios statybos fondui. Kviečia

Komisija ir Valdyba

— Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
klubo pirmas susirinkimas po atosto
gų, įvyks sekmadienį, rugsėjo 9 d. 
1 vai. po pietų Vengeliausko svetai
nėj, 4500 So. Talman Avė. Nariai ir 
narės maloniai kviečiami į susirin
kimą. J. Keturakis, rast.

— Teisybės Mylėtojų Draugystės 
susirinkimas įvyks sekmadienį, rugsė
jo 9 d. 1:00 vai. po pietų Čhicagos 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 Šo. Halsted 
St. Visi malonėkite atsilankyti ir pa
silikę su mokesčiais, malonėkite užsi
mokėti. Taip pat yra daug svarbių 
pranešimų. Kviečia Valdyba

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. STASYS
ŽMUIDZINAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien 
šaukite telefonu:

434-6967.

jls P. ŠILEIKIS, O. P. 85 ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- K dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III

Tel.: PRospect 6-5084

LlETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

f- A
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
—■.../

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš jvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
23" TV

puikiam kabinete.
MAŽIAU KAIP $2.00

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Parduodam ir taisom 
Atdara kasdien be sekmad.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadicpiaic 7 v v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL. 

sirodė itin kultūringai. Lininė
mis staltiesėmis, lietuviškomis 
bei amerikoniškomis vėliavomis 
ir rožėmis papuošti stalai pa
traukė dėmesį mažųjų, kurie, 
atėję prie Alvudo stalų, klausė: 
“Kas čia bus, kad čia taip gra
žu?”

Jiems buvo paaiškinta, kad 
čia vaikučiai žais, dainuos, de
klamuos, šoks ir vaišinsis.

Patiesti lietuviškų raštų kili
mai ant žolės netrukus sutrau
kė gražų būrį mažųjų iškylau
tojų. Ten buvo padėti muzikos 
instrumentai, kuriais mažieji 
naudojos: kiekvienas pagal sa
vo pamėgimą. Mikrofonu per
duota buvo vaikų žaidimai vi
siems suaugusiems. Protarpiais 
per garsiakalbius buvo Alvudo 
perduodama opera Aida ir lie
tuviškos dainos. M. Bosienė ir 
kanklininkių vadovė Anelė Kir- 
vaitytė vaišino gira ir skaniais 
užkandžiais visus vaikus ir visą 
Naujienų iškylos “smetonėlę”. 
Vaišinosi kun. Sugintas, adv. K. 
Šidlauskas su šeima, Lituanis
tinės mokyklos vedėjas J. Masi- 
lionis su žmona, SLA iždininkė 
N. Gugienė, SLA prezidentas Po
vilas Dargis, V. ir K. Mankai, E. 
Markūnienė, Jonas Bagdonavi
čius ir Naujienų personalas. 
Taip pat vaišinosi M. ir P. Ru- 
bašauskai, M. ir P. šulaičiai ir 
daugelis kitų. Visi buvo mieli 
Alvudo svečiai-viešnios.

Tarp kitko gerb. SLA prezi- 
apie SLA 52-ram seime paskir- 
apie SLA 52?ram seime paskir
tą Alvudui 300 dolerių auką: 
“Jei K. Katkevičienė sakė, kad 
verta, — tai žinojom, kad yra 
verta ir davėm; buvo, ir tegul 
gyvuoja Alvudas”, pareiškė SLA 
prezidentas.

Mr. ir Mrs. Berma padarė spal
votas nuotraukas Alvudo vaiku
čių. Elzė Andriukonienė irgi da
rė nuotraukas (nespalvotas). 
Abiejų nuotraukos įteiktos Al
vudui. Inž. J. ^labokas platino 
Alvudo leidinius, įskaitant ir Al
vudo žurnalą — Visapusiškas 
Sveikatos Ugdytojas. Jis taip 
pat, padedamas moksleivio Leo
no šulaičio, tvarkė garsintuvo 
sistemą.

Mokytoja Magdalena šulaitie- 
nė, tvarkė programą, kuri buvo 
atliekama aikštėje ir scenoje. 
Visi vaikai žaidė: Tykiai, ramiai 
Nemunėlis teka, Katinas, Pučia 
vėjas, žilvitis, Traukinys, Te
kėjo saulutė (plastinis šokis). 
Deklamavo “Lietuvą” — Adelė 
Rutkaitė, 10 m., ir Laimutė La
pinskaitė, 7 metų, “Baltijos ban
gelę” — Ras’a Čepaitė, 10 m., o 
“Kregždutę” labiausiai visiems 
patiko. Visi vaikai dainavo “Iš
bėgs pelė iš miško”, ^Garnys”, 
“Mano tėvelis”. Mergaitės vie
nos dainavo “Ar aš tau, sese, ne
sakiau”. Dainavo “Stoviu aš pa- 
rymus” A. Rutkaitė, Rasa Če
paitė, 10 m. ir Laimutė Lapins
kaitė. Naudojama buvo lankeliai 
ir vėliavėlės. Solo dainavo Rai
mondas Urbonas, 8 m. “Pučia 
vėjas’”.

Dalyvavo dvi sesutės tik prieš 
savaitę atvykusios iš Pietų Ame
rikos.

Inscenizavimas ^Išskrido pau
kštelis” (Evaldas Latvys, 8 m., 
Danutė Latvytė, 6 m.); “Ropės 
rovimas” (D. Latvytė, A. Rut
kaitė, Daiva Petersonaitė, 8 m. 
ir Ras*a Čepaitė, Lapinskaitė ir 
Raimondas Urbonas, 8 m.); 
“Arklys ir Kiaulė” inscenizavo 
Urbonas ir Latvys. Duetu pa
dainavo A. Rutkaitė ir L. La
pinskaitė “O atsimenu namelį”.

Tai taip maloniai praėjo gra
žusis Naujienų piknikas, palik
damas daugeliui malonius pri
siminimus.

Visos organizacijos, ypač pe
dagoginės, turėtų Alvudo pavyz
džiu dalyvauti kartu s’u vaikais. 
Tik tuo būdu mes tinkamai iš- 
ąuklėsime prieauglį pavyzdin
gais lietuviais. C. K.

Aleksas Ukonis mirė
Mano brolis Aleksas Ukonis 

šių metų rugpiūčio 11 d., 9:30 
vai. ryto, mirė Floridoj. Jis pa
laidotas Tampos kapinėse. Jis 
gimė Lietuvoje, Šiaulių apskr., 
Vikšių par., Gyvolių kaime. 
Amerikoje išgyveno 52 metus. 
Liko nuliūdusi žmona Alice, se
suo Ieva, jos vyras ir vaikai.

Esame dėkingi klubo nariams 
už paskutinį patarnavimą ir pa
lydėjimą į amžino poilsio vietą. 
Dėkojame klubo nariams už 
gražias gėles ir pareikšta drau
giškumą.

Ieva ir Jonas Venaskiai

Vaikų Globos Draugija 
rūpinasi pavainikiais
Chicago j e, $400,000 vertės re

zidencijoje, 1122 N. Dearborn 
Ave., operuodama $1,500,000 
metiniu biudžetu, veikia sava
noriška ponių organizacija, vad. 
Illinois Children’s Home and Aid 
Society. Ji duoda patarimus ir 
teikia pagalbą netekėjusioms 
moterims - mergaitėms, kur 
kreiptis ir eiti, kol vaikas gims. 
Draugija pavainikiams teikia 
maistą ir drabužį ir apmoka me
dicinos išlaidas, kol vaikas yra 
adoptuoj amas. Apie porai šim
tų nėščių mergaičių kasmet ši 
draugija parūpinanti jų gim- 
siantiems vaikams namus — 
per adoptaciją, ir prieglaudos 
namus (foster homes) tiems, 
kurių niekas neadoptuoja.

“Yra lengva rasti namus nor
maliam Kaukazo rasės vaikui”,

A. A.
Julijai šmulkštienei

mirus, jos vyrui, mūsų brangiam bičiuliui
LIUDUI ŠMULKŠČIUI

ir sūnums reiškiame gilių užuojautą
L. V. L. S-gos Detroito kuopa

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

BMEMwraw iiiMiihwi Ha’inriTirwi

A. A.
EVAI LUBINIENEI - VAITKUTEI

mirus, josios vyrui Juozui, kuopos pirminin
kui, bei jos artimiesiems reiškia gilią užuo
jautą

S. L. A. 185-tos Kuopos Valdyba

ANTON YONIKAS
Gyv. 6923 So. Maplewood

Mirė 1962 m. rugsėjo 7 d., sulaukęs senatvės. Gimęs Lietuvoje, 
Raseinių apskr., Skaudvilės parap., Kundročių kaime.

Amerikoje išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Marijona, pagal tėvus Veselytė, duktė 

Marie-Ellen, posūnis Charles Valaska, brolis Motiejus, pusseserė Vera 
Kurpas, jos vyras George su šeima, pusbrolis Felix Paliliūnas, jo žmo
na Sherlyn su šeima, švogeris William Veselis, jo žmona Effie ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Teisybės Mylėtojų Draugijai.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Pirmadienį, rugsėjo 10 dieną 10 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Anton Yoniko giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: žmona, duktė, brolis.
Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

A. 1 A.
JOHN STULGIN
Gyv. 4007 Ogden Ave.

Mirė 1962 m. rugsėjo 7 d., 6 vai. ryto, sulaukęs 77 metų amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Raseinių apskr., Lėlių parap., Bumbulių kaime.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Anna, pagal tėvus Brazauskaitė, sūnūs 

Adam, marti Leona^ 3 anūkai: Howard, Ronald, Dennis; 4 proanūkai: 
Billy, Sandra, Jess ir Craig; dvi seserys, Anna Sakaitis ir Mary Bra- 
kam, 3 švogeriai: Alex, Anton ir Adam Brazauskas su šeimomis ir 
daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Prašom nesiųsti gėlių.
Priklausė Cicero Amer. Lęgion Postui Nr. 96.
Kūnas bus pašarvotas šeštadieni 6 vai. vak. Lackawicz koplyčioje, 

2424'W. 69th Street.
Antradienį, rugsėjo 11 dieną 8:45 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse

Visi a. a. John Stulgin’o giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, anūkai, seserys.

Laidotuvių Direktorius St. C. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401
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CICERO
Lietuvių Namų Savininkų 

Pagerinimo Politikos Klubo 
narių dėmesiui

Po vasaros dviejų mėnesių 
atostogų pradėkime ir vėl gvil
denti nuosavybių reikalus susi
rinkimuose. Pirmas po atosto
gų susirinkimas įvyks antradie
nio vakare, rugsėjo 11 d. Lietu
vių Liuosybės svetainėje. Kiek
vieno nario ir narės pareiga yra 
atsilankyti ir organizuotai pa
dėti pamatus ateinančiai klubo 
veiklai.

Svarbu ir tai pranešti, kad 
klubas rengia pikniką Liuosy
bės svetainėje su įvairiausiom 
vertingom dovanom, kurias pa
aukojo Cicero biznieriai. Mini
mas piknikas įvyks sekmadie
nį, spalio 7 dieną po pietų. Bus 
smagi muzika bei įvairūs už
kandžiai, nekalbant jau apie gė
rimus. Be to, kam laimė: nusi
šypsos, tai ir vertingų dovanų 
laimės. Tad klubiečiai - klubie- 
tės, namų savininkai bei nuomi
ninkai esate kviečiami praleist 

j smagią popietę su namų savi
ninkais. J. Tarulis 

sako tos draugijos ryšių direk
torius James Adler. “Bet miš
rių rasių arbą rasinių mažumų 
vaikams, kuriems labiausiai pa
galba yra reikalinga, ją rasti 
yra didelė problema”.

Draugija remianti tris vaikų 
globos (foster homes) namus, 
— dvejus Evans tone ir vienus 
miesto pietinėje dalyje.

• SUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

Pasiklausykite Budrike radijo 
programos sekmadienį iš sttoies 
WHFC, 1450 kil., nuo 2 iki 
2:30 vai. po pietų. Girdėsite 
gražių lietuviškų kainų Jr muzi
kos. Taipgi bus mįslių kontes- 
tas. Už pereito mėnesio mįslių 
atspėjimą laimėjo dovanas Ona 
Mackevičienė ir Stefanija Ma- 
žutienė. Pranešėjas

Oakridge Cemetery 
MAUSOLEUM - CREMATORY 
Mr. C. F. Eckhoff, Gen. Mgr. 

Roosevelt Road and Oak Ridge Ave.
FI 4-3300 

HILLSIDE, ILL.

JohnF.Eodeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS JR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
k. L/ 2533 W. 71st Street

> Telef.: GRovehilI 6-2345-6 •
^*1410 So. 50th Avė., Cicero

| Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Čhicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arbą liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS vSpl 
K VI E TKINI NKSA S 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308gužauskų'
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

REpubiic 7-1213
Virginia 7-6672
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— Dr. Antanas Gussen su 
žmona, aplankęs Nevados ir 
Kalifornijos Įdomesnes vie
tas, šiomis dienomis vyksta i 
Seattle, Wach. Planuoja il
gesnį laiką pabūti parodoje, 
o vėliau išskristi į Havajų sa
las pailsėti.
— Prof J. Kuprionis, “Girios 
Aido” — mišk, žurnalo re
daktorius, yra St. Anthony 
Hospital kamb. 321., turės gu
lėti ilgesni laiką. Jis gydomas 
nuo užsikrėtimo ypatingu šil
tų kraštų grybeliu. Lankyti 
galima pradedant sekmadie
niu, kas antrą dieną.
— “Girios Aidas” 20 num. dėl 
techniškų kliūčių suvėlavęs 
porą mėnesių, išeis kitą sa
vaitę.
— Marijampolės Rygiškių Jo
no gimnazijos šimtmečiui Mi
nėti Komi teas jau gauna vis 
daugiau medžiagos monogra
fijai. Ypač svarbu rinkti visų 
Nepriklausomos Lietuvos a- 
biturientų laidų sąrašus, ku
riuos norima prijungti prie 
monografijos. Marijampolie- 
liečiai maloniai prašomi pa
dėti komitetui, siunčiant me
džiagą monografijos reikalų 
vedėjo adresu: Vytautus Pau
linius, 4407 So. Artesian Ave., 
Chicago 32, Ill.

Inž. B. Prapuolenis, dabar 
gyvenąs Senelių Namuose Or
land parke, nežiūrint savo 
aštuoneto kryželių ant pečių, 
susirūpino Marijampolės Ry
giškių Jono gimnazijos minė
jimu ir monografija, pasiūly
damas rengimo komitetui ra
šytų atsiminimų apie tos gim
nazijos auklėtinį poetą Pra
ną Vaičaitį. Minėjimas nu
matomas kitų metų pavasarį.
— Prof. A. Paplauskas — Ra
mūnas, dirbąs Palyginamojo 
Auklėjimo Centre, Otawos li
te, Kanadoj, kreipėsi į Tarp
tautinę Montessori d-ją (A.- 
M.I.), prašydamas informa
cijų, kurios įgalintų jį skleis
ti Montessori metodą Kana
doje. šitą žinią paduoda 
Tarptautinės Mantessori d-jos 
leidžiamas biuletenis “Com
munication” 1962 m. nr. 2.
—Jonas Grinius, New Life 
Delicatessen savininkas, 
bridžportiečiams gerai pažįs
tamas valgomų daiktų par
davėjas, savo krautuvę per
kėlė į 3343 S. Halsted St. Pre
kes galima užsisakyti telefo
nu 523-3625.
— Teodoras J. Kučinskas ke
lioms dienoms buvo išvežtas 
į FSvangelical Hospital. Ten 
buvo patikrinta jo sveikata. 
Praeitą trečiadienį jis jau 
grįžo namo ir prisėdo prie 
savo atsiminimų rašymo.
— Kun. Ben. Sugintas už rug
pjūtį mėnesį surinko ir pa
siuntė Vasario 16, saleziečių 
ir Punsko gimnazijoms $1180. 
Dabar jau turi suorganizavęs 
59 būrelius.

s. j.
— Pranas Rėklaitis, kilęs nuo 

Alytaus ir paskutiniu metu nuo
lat gyvenantis Floridoje, St. Pe
terburge, šiomis dienomis sve
čiuojasi Chicagoje, pas savo 
žentą, gyv. 7224 S. Marshfield. 
Rėklaitis yra kilęs nuo Simno.

DĖL SIUNTINIŲ
1. Visokius siuntinius siunčia

me iš Čikagos tiesiai j Lie
tuvą be jokiy tarpininkų.

2. Jei neturite savo daiktų, 
tai pas mus gausite visko, 
kas tinkamiausia siuntimui.

3. Mūsų patarnavimas nebran
gus, greitas ir teisingas. Rei
kalaukite katalogų ir kitų 
informacijų.

Lietuvių Kompanija 
WORLD PARCEL 

3320 S. Halsted Street 
Chicago 8, Illinois 

Tel.: YArds 7-0677
P. S. Priimame ir iš kitų vietų 

siuntinius siuntimui, tik pra
šome pranešti, ko pageidau
jate.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia 

CABINET MAN 
and 

REFINISHER COMBINATION 
For office furniture — 

Experienced. Steady work. 
Call RA 6-3765

MACHINISTS
You are needed in California’s beau
tiful Rosebowl and Rose Parade City. 

Permanent jobs for 
ENGINE and TURRET LATHE 
MACHINISTS — Experienced.

Top wages, overtime, insurance, se
curity and other fringe benefits. 
Travel allowance if qualified.

Write, or wire 
SECURITY VALVE CO., 

909 El Centro, 
South Pasadena, California.

REIKALINGAS BARTENDERIS.
2022 So. Throop St.

REIKALINGAS pagelbininkas farmo- 
je. Karvių nereikia melžti. 30 mylių 

nuo Čhicagos. Skambinti 
HUdson 3-2633.

REIKALINGAS DIE FILER 
Vyras turįs patyrimo prie Įrankių ga
minimo ir mokantis mašinų dirbtu
vės darbus, prie gaminimo aštrių Įran
kių. Geras pradinis atlyginimas, pas
tovus darbas, priedai. Reikia mo

kėti angliškai. 
LONEGRAN DIE CO.

4615 W. Arthington St.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

PHONE SOLICITORS
MALE - FEMALE

No experience necessary
Part or full time.

FOLKS
Let your spare time pay off in 

dollars just by calling
677 - 7670.

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių reikia

SIUVAMŲ MAŠINŲ

OPERATORĖS
Geras pradinis atlyginimas, 
aukštesnis atlyginimas už 

gabalinį darbą po apmokymo.
FLORSHEIM SHOE CO.

3961 W. Belmont Ave. 
ir

130 So. Canal St.

REIKALINGA VIRĖJA
Vienuolynui reikalinga vyresnio am
žiaus moteris, 7-niom vienuolėms virti 
1 kartą dienoje. Gausite 5 dienas sa- 
vaitėje pietus. Dėl informacijų skam
binti i Holy Cross Convent. Deerfield.

WI 5-1300

Amerikon jis atvažiavo prieš 
Pirmąjį Pasaulinį karą. Ilgus 
metus jis gyveno Elisabeth, New 
Jersey, miesteyje, o dabar ra
miai Foridoje žuvauna. Rėk
laitis su savo žentu buvo užėję 
į Naujienas.

— Moterys piknikauja. šį 
sekmadienį, rugsėjo 9 dieną, 
Willow Springs įvyksta dviejose 
gretimose vietose dviejų moterų 
organizacijų piknikai. Būtent, 
Brighton Parko Lietuvių Mote
rų Klubas savo pikniką rengia 
pas Oną Bruzgulienę, o Lietuvių 
Moterų Draugija “Apšvieta” 
pas Juozą Liepą. Kitą sekma
dienį, rugsėjo 16 d., pas J. Lie
pą savo pikniką rengia SLA 
134-j i Moterų kuopa. Visuose 
trijuose piknikuose rengėjos 
svečius žada gerai pavaišinti ir 
pašokdinti.

Šalčio rekordas
Praėjusio trečiadienio rytą 

tarp 6 ir 7 valandos tempera
tūra Chicagoje buvo nukritusi 
iki 50 laipsnių ir per visą die
ną pakilo vos iki 65. Tai nau
jas rekordas rugsėjo 5 dienai 
nuo 1885 metų. Tada rugsėjo 
5 d. buvo tik 47 laipsniai. Ne 
ką šiltesnis buvo rytas j ketvir
tadienį. Šalto oro banga pasie
kė Chicagą iš Kanados šiaurva
karių; kita šalta banga artėja 
iš Kanados per Montaną ir, spė
jama, Chicagą pasieks šį šešta
dienį ar sekmadienį.

Šią vasarą per ištisas 38 die
nas, nuo liepos 12 iki rugpiūčio 
18 d., Chicagoje dienos tempe
ratūra nebuvo pasiekusi 90 
laipsnių. Tai irgi laikoma re
kordu nuo 1925 metų. Kadan
gi rugsėjo mėnuo parneša ru
dens orą, nebesitikima šiemet 
turėti 100 laipsnių šilumos.

Lietaus per praėjusį rugpiū
čio mėnesį buvo tik .85 colio. 
Tai sausiausias rugpiūčio mė
nuo nuo 1894 metų.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

LIGįOS VERČIAMAS PARDUODA į 

viename iš gražiausių Missouri ku
rortų vasarvietę; aktyvus biznis, 8 
vienetai, naujas ‘‘de luxe” namas, 
idealu porai. Pirkite tiesiog iš savi
ninko. Mažiau kaip $90,000.

Box 163-D,

SUNRISE BEACH, MISSOURI

RENTING IN GENERAL 
N u o m o s

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, 
karštas vanduo, be vonios, švarus, 
1 aukštas, iš kiemo, didelis porčius, 

pageidaujami suaugę.
Tel. 376-5279.

IŠNUOMUOJAMI butai naujame na
me, moderniškai Įrengti su visais pa
togumais. RE 7 - 5577.

IŠNUOMUOJAMAS KAMBARYS, ga
lima pasinaudoti virtuve, pamatyti 
galima sekm. 12 — 4 vai. vak. Pil- 
leris. 5628 S. Ashland — PR 8 - 6553.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas.
6818 So. Laflin.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys dirbančiam vyrui 2-me aukšte.

RE 7-6963

IŠNUOMOJAMAS kambarys pusam
žiui dirbančiam vyrui arba pensinin
kui, galinčiam padėti prižiūrėti narna. 

WA 5-5903

IŠNUOMOJAMAS kambarys senyvam 
vyrui, nebrangiai. Galima pasigamin
ti valgi. 6441 S. Maplewood Ave.

GR 6-4435

IŠNUOMOJAMAS kambarys nevedu
siam vyrui naujam name. Gali valgyt 
pasigaminti. Savininkas Joe Baltrūnas.

7034 So. Bell.

FACING PARK
4 ir 5 kambarių butai. 

Kampinis pastatas. Išdekoruos. 
Prieinama nuoma. 

Kreiptis į namų prižiūrėtoją 
vietoje.

931 No. SACRAMENTO.

RENDUOJAMAS geras, šviesus mie
gamas kambarys su visais patogumais. 

4622 So; California Ave. 
2 aukštas, priešakys.

IŠNUOMOJU kambarį senesnio am
žiaus moteriškei Bridgeporte. Galės 
naudotis virtuve. 822 West 34 Place.

IŠNUOMOJAMAS ramus kambarys 
netoli 71 ir Sacramento. Dėl infor

macijų telefonuoti PR 6-6376.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA
DARI — FROST FRANCHISE

Nereikia išrinktųjų. Kiekvienas gali 
daug uždirbti $$$. 100% lietuviškos va
sarvietės rajone, trumpas sezonas, di
delis uždarbis, senai Įsteigtas biznis, 

Įkainotas greitam pardavimui. 
Netto $100 i dieną.

Priverstas parduoti iki lapkričio 15 
dienos. Galima gauti paskolą. Skam

binkite tuojau SHeldrake 3-6098 
darbo dienomis po 6 vai. vakaro.
Savaitgaly galite pamatyti vietą. 

HWY US 12, 
UNION PIER, MICH.

PARDUODAMA
DELIKATESŲ KRAUTUVĖ 

su butu. Visas biznis grynais pini
gais. Geros atsargos. Prieinama nuo
ma. Ilgalaikė sutartis. Skambinkite

VI 7-3870

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

NORIME AUKSINIŲ US PINIGŲ

Mokėsime $10.00 už $1.00; $10.00 už 
$2.50; $10.00 už $5.00; $20.00 už 
$10.00. Turi būti gerame stovyje. 
Pirksime centus su indi jonu už 10 
centų. Telefonuokite GR 6 - 7432.

AUTOMOBILES—TRUCKS
__ Automobiliai — Sunkvežimiai

REIKALINGI AUTOMOBILIAI 
Reikalingi geram stovyje įvairūs au

tomobiliai nuo 1954 iki 1962 m. 
Ypač reikalingi Chevroletai. 
Pinigai tuoj pat sumokami.

VACYS MOTOR SALES 
6516 So. Western Avenue. 

Tel. WA 5-5121.

ELECTRICITY 
Elektros įtaisymai

PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS 

Įdeda išdegusias vielas, iškelia lau
kan elektros metrus, Įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place.

Autostrada baigiama
Naujosios šiaurės - pietų au- 

.tostrados, pavadintos Dan Byan 
Expressway, tarpas pietuose 
tarp 71 ir 95 gatvių jau veikia. 
Iki lapkričio 1 d. žada atidaryti 
kitą tarpą nuo 95 iki 106 gat
vės. Likusioji dalis, nuo 71 gat
vės iki Congress expressway, 
bus atidaryta vėliausiai gruo
džio 15 dieną.

Ši autostrada, kuri iš šiaurės 
į pietus prasideda išilgai buvu
sios Union Avenue, tuo visu 
ruožu yra iškelta ir išvesta ilgu 
masyviniu tiltu viršum geležin
kelių linijų ir Čhicagos upės.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

B U T C H A S
REAL ESTATE

Agentas 5 žemės subdivizijoms. 
Medžiais apaugusios lygios kalvos. 

3—4 miegamųjų pavyzdiniai namai. 
Jei norėsite, tai pastatysime namą 

pagal jūsų pageidavimus.
TErminal 9-2753 

Willow Springs, III.

SAVININKAS PARDUODA
9 butų mūrinį; 6 po 4, 3 po 3% kamb. 
7514—16 Ridgeland Ave. (1732 East). 
Kai kurie su kabin. virtuvėmis ir ply
telių voniomis. šildymas stokeriu, 
garu. Visa kaina tik $57,000. Meti
nių pajamų $9,650. Galima tuoj 
užimti. Savininkui 4 kamb. butas.

Pakalbėkite su Mr. Todorich 
arba paskambinkite 
BUtterfield 8-1539.

MARQUETTE PARKE
Deluxe 1% aukšto 4 ir 3% kamb. 
mūrinis namas, apsauga nuo potvy
nio, daug priedų, 2 auto garažas. 
Galiu mainyti i kitokią nuosavybę.

7217 S. SACRAMENTO
PR 8-9083 arba PO 7-8494

CICERO 4 butų bargenas, 2 x 4 ir 
2x2%, visi su baldais, pajamų $474 

i mėnesi. Apyl. 34th ir 48th Avė. 
$23,900. — BI 2-2162.

EVERGREEN PARK 
Savininkas parduoda 3 mieg. mūrinį, 
gyv. kamb., valgomasis ir poilsiui 
kamb., garažas, plytelių vonia, dvi

gubi, tinki, langai ir durys. 
10160 S. HOMAN. 

Už geriausią pasiūlyma.
GA 3-6630

CICERO — PARKHOLM 
Mūrinis, 4—2 ir 1 kamb. rūsy, gazo 
šilima, parduodamas dėl ligos tik už 

$16,500.
Tel. OL 6-2233 arba OL 2-8907

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
No usaivy bes k itu r

LEMONT — savininkas parduoda 3 
mieg. “Cape Cod” pilnas rūsys, karš
to vand. šilima, uždaras, apšildomas 
porčius, kabin. virtuvė, plytelių vo
nia, 2 auto garažas, vištoms paukšti- 
dė ir 3 pastatai—2 3/4 akro. Daug 
priedų, puikus susisiekimas, su mies
tų ir priemiesčiais, lietuvių kaimynys 
-tėję. Middle 20’s". Prie State St.

CLearwater 7 - 5100.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

40 AKRŲ. Visiškai moderniškas na
mas. Dvigubas garažas, vištoms paukš- 
tidė, tvartas ir kiti pastatai. Savi
ninkas turi keisti klimatą. 3 mylios 

nuo miesto, kelias asfaltuotas. 
Leonard Cook, Knox, Ind. 

Tel. 772-3055.

PARDUODAMAS 80* akrų geros že
mės ūkis su gerais pastatais, prie gero 
kelio. Pardavimo priežastis — liga. 
Joseph Glazouskis, RR 1, Cassopolis, 

Mich. Tel. STate 2-2530, 
Dowagiac, Mich.

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Namų Statytojaii irTaisytojai

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes a p t e p a m e gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill.
Ofiso tel. 277-1442

Juozas žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū 
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius.

Visas darbas garantuotas.- 
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
afr-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė— Pardayiniui

MEDINIS, 2x4, c. šild., Brigh. Parke 
MŪRINIS, 2x4, c. šild., Brigh. Parke 
MŪRINIS, 1% a., 5 ir 6, Marą. Pk. 
MŪRINIS, 5 kamb., bungalow, Gage 

Pk., $17,000.
LIKERIŲ krautuvė ir taverna M. 

Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31 st Street, Chicago 16, Ill
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja 
mus turtus, aprūpina visų rūšių 
insurance, pildo income tax pareis 

kimus. Taip pat daro vertimus.

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

PROGA NORINČIAM įsigyti Mar
quette Parke tik kelių metų 2 butų 
po 4% kamjj. modernišką mūrinį, 
potvynio kontrolė, naujas garažas, 
savininko butą tuojau galima užimti.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
1—5 SEKMADIENĮ 

Gražus kampinis 6% kamb. moder
niškas bungalow. 

1801 S. 59th Ct., Cicero. 
Būtinai pamatykite šį namą.

SAVININKAS parduoda 4 butų po 5 
kamb. (po 2 mieg.) murini namą. 
Šildymas stokeriu. 65 ir Artesian 
kampas. GA 2-7694 arba WA 5-0846.

PAJAMŲ MŪRINIS, 8 po 4, visi pa
togumai. Pajamų $420 per mėnesį, 
išlaidų apie $430 per metus. Kaina 

$23,500. Mažas imokėjimas. 
2214 W. 18th Place, HA 1-1954.

$14,000 PILNA KAINA už 4 butus, 
gazo šild., pilnas rūsys, skalbykla, 
naujai atremont. Tik $2,000 įmokėti, 

apyl. 26 ir S. Sawyer.
SVOBODA, 3739 W. 26. — LA 1-7038.

BY OWNER vic. Archer and Oak 
Park. 3 bedroom brick, 1% tile bath, 
tile kitchen, w. to w. carpet throu
ghout, landscaped lot 40x125, new 
gas furnace, 2 car garage, comb. s. 
and s., basement floor tiled. Close to 
catholic schools and churches, good 
shopping and transportation, low 
20’s. 586 - 0779.

4614 SO. RICHMOND

Visai naujas 2 butų 
Atidarytas apžiūrėjimui.

MICHAELS REAL ESTATE 
CL 4-8500.

$11,300 NUPIRKSITE 2 butų mūr., 
2x4 kamb., gazo šild., apyl. 27 ir St.

Louis, mokesčių tik $125, 
$1,500 imokėti. 

SVOBODA, 3739 W. 26. — LA 1-7038.

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
1—5 SEKMADIENĮ 

5414 W. 23rd Street, Cicero. 
2x4 kamb., moderniškas.

7635 S. CARPENTER
1% aukšto mūras. 5 ir 3 kamb. Ats
kiras įėjimas. Alyvos centr. šild., 30 
pėdu sklypas, garažas. Savininkas. 

$17,800.

Savininkas parduoda 6 metų 
senumo 3 butų modernų namą 2-5% 
ir 1-4% su daugybe priedų. 42 pėdų 
sklypas. 59-tos ir Pulaski apylinkė. 

Įmokėti $15,000. LU 5-4178.

SAVININKAS PARDUODA 6 kamba
rių mūrą, 35 pėd. sklypas, kilimai, 
moderni virtuvė ir prausykla. Netoli 

Marquette Parko ir 63-čios. 
Teirautis PR 6-7225.

2 REZIDENCINIAI SKLYPAI 
BELIKO

36 pėdų pločio, prie Marquette 
Parko, Chicagoje. Tinka vienos šei
mos namui. Pastatysime pagal Jūsų 

pageidavimą dar ši rudeni. 
LAPKUS BUILDERS INC. 
RE 7-6630 arba LU 1-0400.

NILES — SAVININKAS PARDUODA 
Kampinis mūrinis ranch. 6 kamb., 2 
auto mur. garažas. “Thermopane” 
langai, parketo grindys, puikiai išly
ginta žemė. Arti mokyklos, bažny
čios, krautuvių, susisiekimo. Įkai
nuota greitam pardavimui. Atdara 
apžiūrėjimui 2—5. 8200 N. Ozark.

SKUBIAI PARDUODAMAS 6 kamba
rių mūrinis namas netoli 71-os ir 

Sacramento. Informacijų šaukti 
PRospect 6-6376.

CICERO, aprt. bargenas, apyl. 16 ir 
Austin, 2x4 ir 2x3 ir 1x2. 5 butai, 
karšt, vand. ir alyvos šild., 2 auto 
garažas, 37 pėdų sklypas, pajamų 

apie $3,600 per metus. $32,000. 
įmokėti $8,000.

SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero. 
OL 2-6710 BI 2-2162

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė  j imais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 5—6 kamb. 
Modernios virtuvės. Atskiros gazo 
šildymo sistemos, garažas. Arti 57 ir 
Campbell. $27,500.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 6—6, alyva 
šildvmas. Arti 62 ir Washtenaw, 
$26,800.

2 AUKŠTŲ MEDINIS su moderniu 
(Face Brick) priekiu. 4—4, gazu šil
dymas, garažas. Arti 53 ir Washtenaw. 
$17,900.

2 BUTŲ 6 metų mūrinis, 2% vo
nios, alyva šildymas, garažas. Mar
quette Parke. Skambinti poniai Gi
gai. $41,750.

4 BUTU MŪRINIAI, Marquette Par
ko apylinkėje — pasirinkimas iš 8 
namų. Kainos nuo $49,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
MARQUETTE PARKO CENTRE

2 BUTŲ MŪRO NAMAS, 2x4, — 
arti parko, naujas alyva šild., gara
žas, $19,700.

6 KAMBARIU MŪRAS, arti mūsų 
ofiso, aukšta pastogė, yra valgoma
sis, geležinė tvora. $22,000.

PAJAMŲ BUNGALOW, mūras. 6 
ir 3 kamb., gazo šild., arti mūsų, 
$19.000.

AUKŠTAS PALOCIUS prie parko, 
mūras, 2 butai po 8 kamb., ir dar 4 
kamb. butas, 75 pėdų lotas. 3 auto 
mūro garažas, įmokėti tik $12,000.

MŪRO REZIDENCIJA 6 kamb.. 
spalvota virtuvė, išbaigtas rūsys. 2% 
vonios, “carpetai”, “fire place”, ga
zo-,ild., 40 pėdų lotas, $24,000.

6 KAMBARIŲ MŪRAS ant kampo, 
mūro garažas, gazo šildymas, $20,000

4 BUTU MŪRAS, anie $5,000 nuo
mos, garažas, rinktinė vieta, $37,800

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
GERAS INVESTAVIMAS. 3 x 5 ir 

krautuvė, mūr. prie 52-os ir Morgan. 
Viskas labai gerame stovyje. Nauja 
šildymo sistema. Alum, langai. 3 au
to garažas su šoniniu įvažiavimu. 
$360 mėn. pajamų. $27,500.

REMODELIUOTAS 6 kmb. mūr. 
bungalow Marauette Pk. su 4 kamb. 
butu viršuje ($103 nuomos), šildymas 
karštu vandeniu-gazu. Maži taksai.. 
$23.500.

PROGA įsigyti Marquette Pk. 7 
metų 5 kmb. (su 3 mieg.) ir 3 kmb. 
rūsyje mūr. namą. Apsauga nuo po
tvynio. 2 mašinų garažas — Įvažiavi
mas iš gatvės. Verta susidomėti!

LABAI GEROJE Marquette Pk. vie
toje ant 31 pėdos sklypo—2x6 ir dar 
4 kmb. rūsyje—mūr. namas. 2 maši
nų mūr. garažas. Geras namas. Pa
siteiraukite!

4x5 ir 4x4 — 2 aukštų mūr. Cice
ro. Naujas stogas. Alyvos šiluma. 
$760 mėn. pajamų. Rimtas pasiūly
mas nebus atmestas!

$18,000 — arba geriausias pasiūly
mas! Marquette Pk. 13 metų 5 kmb. 
mūr. rezidencija. 2 mašinų garažas, 
naujai išdažytas.

ĮDOMU! Netoli 72-os ir Western 
Ave. 54 pėdų sklypas. 5% kmb. alum, 
ankaltas namelis su 2 auto garažu. 
Tiktų ir naujai statybai. Pigus!

SAVININKAS labai nori parduoti 
ant 35 pėdų sklypo 9 metų 2 butų 
mūr. Marquette Pk. 2 šildymo siste
mos. Apsauga nuo potvynio. Kaina 
nebrangi — prašome pasiteirauti!

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street

MŪRINIS 2x5%, garažas, aukšta 
pastogė, rūsys, gražus kaip lėlė, 69 
ir Talman, $28,500.

MŪRINIS, 2x5¥2, platus lotas, aly
vos šild., 61 ir Talman $26,800.

MŪRINĖ 10 KAMB. REZIDENCIJA 
ant trigubo loto, 5 mieg., 3% vonios, 
naujas šild., 3 auto garažas, įmokėti 
$10.000.

MEDINIS, 2x4 su tuščiu 25 p. lo
tu šalia, Brighton arba Gage Parke. 
$17.500.

MEDINIS 4 kamb. $10,800 su rū
siu arba $10,000 be rūsio, abu M. P.

DU NAMAI ant vieno loto arti 
mūsų įstaigos, $21,500.

KAIRYS REALTY. 2501
1% a. MŪRAS, 2 įėjimai, naujas 

šild., 2 a. garažas, netoli mūsų. 
$22,800.

2 BUTŲ MŪRAS, naujas šild. gazu, 
modernios virtuvės, kilimai abiejuo
se butuose, 2 a. garažas, M. Parke, 
— $26,900.

2x5 IR 3 BEISMONTE, mūrinis, 
pilna apsauga nuo potvynio, naujas 
stogas, alum, langai, platus sklypas, 
2 a. garažas, M. Parke, $32,200.

7 KAMB. MŪRINIS, moderni vir
tuvė, kilimai, karšto vand. šild. gazu, 
2 a. garažas, M. Parke, $18,600.

8 METU MŪRAS, 4 mieg., 2 pilnos 
vonios, šild. gazu, 2 a. garažas, šoni
nis Įvažiavimas, tik $23.000.

BEVEIK NAUJAS MŪRINIS 4V2 
kamb., alum, langai, karšto vand. 
šild. gazu (radiant), 2 a. muro gara
žas, M. Parke, $22,500.

3 BUTAI IR BIZNIS, koki, plyte

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471 - 0321

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

3 BUTŲ MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp
bell. Nužeminta kaina $24,900.

1% AUKŠTO MŪRINIS, 4—5, pla
tus sklypas, gazu šildymas. Spalvoti 
vonios įrengimai. Arti 71 ir Washte
naw. $23,900.

2856 SO. HOMAN. $22,500. 2 na
mai — pirmas 2 aukštų mūrinis, 4 ir 
5 kamb. Antras 5 kamb. mūrinis. 
Gazu šildymas, garažas, aukštos pa
jamos. Pamatę įvertinsite.

Turime pasirinkimą įvairiose vieto
se prieinamom kainom.

5 BUTU MŪRAS $5,500 nuomos, 
1—6 kamb. ir 4x3 kamb. Marquette 
Parke $47,800.

6 BUTŲ MŪRAS po 4 kamb. ir po 
2 mieg., apie $7,000 nuomos, kaina 
$52,000.

6 METŲ 6 kamb. mūras. Aliumi- 
nijaus langai. Sausas, įrengtas rū
sys, garažas. $22,750.

TAVERNA, nauja moderni, didelė 
vieta, kur judėjimas ir biznis. Pui
kus 4 kamb. butas. Prašo $34,900.

PRIEŠ PARKĄ maisto prekyba 
duoda $50,000 metams pajamų. Dvie
jų aukštų liuksus mūras. Du butai, 
oro atšaldymas. Kaina $38,500.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, 
atskiras šildymas, geros nuomos. 
Vertas $22,900.

KITUR geras 3 butų mūras. Tvir
ta statyba, alyva šildymas. $355 nuo
mos. Parduoda už $27,000.

VALGYKLA ir 2 butai lietuviško
je kolonijoje. Namo priekis naujai 
atremontuotas. Kaina diskutuojama. 
Suiiiteresuotus prašome pasiteirauti.

3x6, MŪRINIS, prie Jaunimo 
Centro. Gazo šiluma. 75 pėdų skly
pas. 2 auto garažas. $26.500.

2x5, 3x4 PRIE NORTH AVE. ir 
Homan. Alwos šiluma. $37,000.

VISAS ŠVIESIŲ PLYTŲ 5 metų 
mūr., 2x5 ir 3 kamb. butai, gra
žiausioje Marquette Parko vietoje. 
2 šildymo sistemos gazu. 43 pėdų 
sklypas. Didelis 2 auto mūr. gara
žas. Teiraukitės!

6 KAMB. MŪR. bungalow Mar- 
mmtte Pk. Alyvos šiluma. Garažas. 
$19,000.

9 BUTU MŪR. $7,200 metinių pa
jamų ir savininkui butas. $46,000, — 
arba geriausias pasiūlymas.

KRAUTUVĖ ir 5 kamb. butas, 
med.. prie 47-os ir California. Gazo 
šiluma. Garažas. Tik $13.750.

PRIE MARQUETTE PK. 1% aukš
to med. 4. 4 ir 3 kamb. Alyvos šilu
ma. Nupigintas iki $18,000.

3x4 MŪR. Brighton Pk. 2 auto 
mūr. garažas. Alyvos šiluma. $28,750.

GERAS 9 metų mūr. praplečiamas 
bungalow Marquette Pk. 2 mašinų 
garažas. 30 pėdų sklvpas. $20.000.

KAM MOKĖTI NUOMĄ? Visai su 
mažu įmokėjimu galite nusipirkt 5 
metų 4% kamb. mūrinį bungalow 
Marquette P. Savininkai išsikėlę Į 
South Bend, Ind., — turi parduoti. 
Proga pirkti!

WAIbrook 5-6015
MŪRINIS NAUJAS IV2 aukš. šalia 

mūsų įstaigos, garažas, $30,900.
MŪRINIS 6 kamb., 3 mieg., arti 

Maria High, naujas gazo šild., gara
žas, 30 p. lotas, $17,700.

MEDINIS, 8 kamb., Brighton P., 
30 p. lotas, namas gerai užlaikytas ir 
švarus. $10.300.
69 ir Oakley. $18,500.

MŪRINIS. 1% a., 5 ir 4 viršuje, 
garažas. $22,900.

MŪRINIS, 1% a., 5 ir 3 viršuje, 
2 bl. nuo M. Parko. $17,800.

W. 69th St. HE 6-5151
lių vonios, iškelti vamzdžiai, alum, 
langai, naujas šild. gazu, gražus na
mas, geros pajamos, Gage P., imokė
ti $8,500.

7 VISAI NAUJI MŪRINIAI moder
nus namai po 3 ir 4 mieg. — nuo 
$17,000 — $22,500.

8 METŲ MŪRAS, 2x4%, iškelti 
vamzdžiai, kilimai abiejuose butuose, 
platus sklypas. M. Parke $36,000.

GRAŽI MŪRO rezidencija, 3 mie
gamieji, kilimai, šildymas gazu, įren
gtas rūsys, alum, langai, garažas. 
Platus sklypas. $21,600.

MŪRINIS, 5 kamb. Gage P., ant 
plataus sklypo, naujas šildymas ga
zu, naujas stogas. Apsaugotas nuo 
potvynių rūsys. Garažas. Švarutėlis 
kaip seklyčia. Tik $17,500.

3 MIEG., tik kelių metų mūras, 
kilimai, šildymas gazu, alum, langai. 
Garažas. Virš 40 p. sklypas. $23,750.
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